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Kariuomene Paėmė Aviacijos
mono

C.I.O. PAŠALINO KOMUNĄCIMS 
DIRBANČIUS UNIJOS LYDERIUS

Kariuomene Žada Apsaugoti dirbti
Norinčius Darbininkus

LOS ANGELES, Cal., — . 
Amerikos kariuomenė perė­
mė savo kontrolėn Inglewo- 
odo aviacijos dirbtuves, kai 
komunacių suagituoti darbi 
ninkai atsisakė paklausyti 
prezidento Rcosevelto ir at- 
sakomingų unijų lyderių pa 
tarimo sugrįžti į darbą.

Kariuomenė rimtai užė­
mė visas dirbtuvių duris, 
vartus ir pašalino pikietnin- 
kus be mažiausio incidente. 
Prieš vietos valdžios atsto- ( 
vus triukšmą kėlusieji agita 
toriai pasitraukė. _

Prezidetas Rocseveltas pa ‘ 
rašė specialų raštą, kuriame 
įgaliojo karo ministerį pa­
siųsti reikalingas karo jėgas ■ 
kad butų apsaugotos aviacij 
jos dirbtuvės, nes ten yra di 
deli Amerikos valdžios tur­
tai. Aviacijos dirbtuvių ma­
šinos brangiai kainuoja, be 
to, valdžios užsakymai tose 
dirbtuvėse siekia 200 milijo­
nų dolerių.

CIO lyreris Frankensteen 
patarė darbininkams grįžti 
į darbą- Savo kalboje jis pa­
žymėjo, kad niekad taip sma 
giaį Hitleris nesijaus, kaip 
sužinojęs, jog Amerikos dar 
bininkai sustabdė orlaivių 
statymą. CIO vadovybė ve­
da derybas su tarpininkavi­
mo komisija ir algos gali bu 
ti pakeltos be streiko, sako 

Frankensteen.
Kai vietos lyderiai nepa­

laikė CIO vadovybės, tada 
Frankensteen pašalino 5 au­
kštus CIO valdininkus, ku­
rie dirbo vietos unijose. Paš-( 
alintųjų tarpe yra Windham 
Mortimer, kuris skaitėsi Fr- 
ąnkensteena patarėju.

Dirbtuves užėmusių karo 
jėgų viršininkas, pulkinin­
kas Branshaw paskelbė, kad 
kariuomenė apsaugos dirb­
tuvę nuo galimo sabotažo. 
Jis taip pat yra pasiryžęs ap­
saugoti visus .darbininkus 
kurie nori pradėti darbą. 
Darbininkai bus apsaugoj a- 
mi ne tiktai pakelinį į darbą, 
bet ir nmuose, jeigu bus rei­
kalo-

Patirta, kad Rooseveltas 
pats kalbėjosi telefonu su 
pulk. Branshaw ir asmeniš­
kai davė reikalingas instruk­
cijas. Kai prezidentas kalbė­
josi telefonu, jo kabinete bu­
vo Sidney Hillman ir kiti 
aukšti valdininkai.

Hillman, sako, kad kariuo­
menės protekcija yra reika- . _ z
linga, nes .didelė drbininkų raddas paskelbė, kad jis bu- 
dauguma norį sugrįžti į dar- v0 Paskandintas vokiečių 
bą, bet bijo, kad komunistų torPedo^, bet Amerikos vy- 
pasamdyti agentai jiems ne-jr^aus^® nepatvirtino šių ži­

nių.

pakenktų. . Hillman mano, 
kad komunistų agentai iš vi­
so gali smarkiai pakenkti 
darbininkijai, jeigu CIO lai­
ku nuo jų neapsivalys.

Smulkios Žinutės

— Kaire patirta, kad pa­
tys Petaino prancūzai areš- ševikų okupuotoje Latvijoje 
tavo 200 vokiečių, kurie bu­
vo priskirti prie aerodromes 
greta Damasko ir įteikė juos 
britams, kai šie prisiartino-

— Amerikos koresponden 
tai tvirtina, kad laisvi pran­
cūzai lakui pamažu slenka 
pirmyn, nes visur sutinka 
pasipriešinimą. Pracuzų lai 
vai apšaudė britų laivus.

— Vichy valdžios sluoks­
niuose didelis susirūpinimas 
Syrijos būkle, nes britų ka­
ro laivai užblokavo jurą ir 
rengiasi bombarduoti Beiru 
tą. Prancūzai negali pasių­
sti paramos Syrijon.

— Kariuomenė areštavo 
16 pikietininkų Los Angeles 
mieste, kurie bandė pakenk­
ti darbą pradėti norintiems 
darbininkams.

— Pulk. Hershey liepė šau 
kti kariuomenėn visus tuos 
jounus vyrus, kuriems tarn- 
nyba tapo atidėta, bet jie da 
lyvauja streikuose.

— Britų orlaiviai bembor 
davo Bengazi ir naciams pa­
darė nuostolių-

—Gauta žinių, kad bolše-

maskoliai buvo kelias naktis 
iš eiles surengę priešlėktu­
vinės apsaugos tikslais ap- 
temdinimo bandymus-Užge- 
sinus šviesas, latvių nacio­
nalistai, aktingai koveją 
prieš maskolių okupantus, ; 
surengė tikrą pirtį raudonie, 
siems milicininkams. Dau-;valstykeb 
geliui jų gerokai buvo išper­
tas kailis. Žinia apie šį įvy-j 
kį plačiai pasklido ir okupuo 
toje Lietuvoje.

— Uždraudus okupuoto- ? 
<7 

sios Lietuvos bažnyčioje gie 
doti Tautos H.mną, Kauno 
ir kitose bažnyčiose dabar 
tikintieji po pamaldų sugie­
da Maironio eilėraščio “Kur 
bėga Šešupė” šį posmą:

Išgelbėk Aukščiausias tą 
mylimą šąli, 
Kur musų sodybos, kur 
bočių kapai.
Juk tėviška Tavo malonė 
daug gali,
Mes Tavo per amžius var­
gingi vaikai- 
Neapleisk Aukščiausias 
mus brangios Tėvynės, 
Maloningas ir galingas 
per visas gadynes!
— Okupuotoje Lietuvoje 

gegužės 5 d. buvo švenčiama 
'bolševikinės spaudos diena 
maskolių “Pravdos” sukak­
tuvėms paminėti. Ta proga 

skelbė, kad Maskolijos mok- nurodyta, kad Lietuvos bol- 
slo akademija ir Leningra- ševikinė spauda nesanti 
do, Kijtvo ir Minsko sovieti- ‘koviųg-'’” hr neturinti ryšio 
nio mokslo įstaigos rucšian- su masėmis.
Čios istorijos vadovėlius;.. Į — Kauno priemiesčio lent 
Lietuvos mokykloms. Kažk. (piuvės darbininkas Adomas 
Bičeta jau parašęs veikalą Kalvelis pasiuntė “Tarybų | 
apie “Pagrindinius lietuvių Lietuves” laikraščiui skun- 
tautos istorijos momentusIdą del dantų gydytojų. Jis 
nuo seniausių laikų iki mu- nuėjęs pas dentistę Levinai-
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— Laisvų prancūzų radi­
jas skelbia, kad jų kariuo­
menė nesulaikomai žengia 
Syrijos gilumom Pasiprieši­
nimas sutinkamas, bet nedi 
delis.

— Petainas per radiją pa­
sakė kalbą Syrijos karinome 
nei ir patarė gintis. Marša­
las skaito užpuolimą netei­
sėtu, nes Syrijoj esą nėra vo­
kiečių.

I — Britų karo jėgos veržia 
si Syrijon trim didelėm ko­
lonom. Laisvi prancūzai įsi­
veržė 20 mylių ir užėmė So- 
weida miestelį.

— Kovose dalyvauja bri­
tų karo laivynas, kuris labai 
smarkiai bembordavo pa­
kraščių miestelius ir išlai­
pino užfrontėj daug karei­
vių.

Vokiečiai sako, jog ka-' djenų-” Taip pat šis Biče- tę - Burnsteinienę- Po dvie- 
ras Syrijoj yra prancūzų rei rengiąs vadovėlį skirtą 

* Lietuvos vidurinėmis moky­
kloms. Tad “draugai” Palec- 
kiai, Gedvilai ir Vadoves 
“laisvąją” Lietuvą jau -taip 
toli nuvairavo, jog masko­
liai rašys Lietuvos jaunimui 
vadovėlius iš Lietuvos isto­
rijos.

—Iš Kauno praneša, kad 
okupuotosios Lietuvos aukš 
tųjų mokyklų instruktorium 
paskirta kažkokia m'askolė 
Petrovič, į ta r pareigas at­
vykusi tiesiai iš Maskvos- 
Kokios jos teisės ir pareigos 
bolševikinės Lietuvos švieti­
mo komišariate, nežinia, ta­
čiau tiek žinoma, jog ši auk­
štųjų mokyklų inspektorė 
pati tėra baigusi maskolių . 
pradžios mokyklą.

NEW YORK — Valstybės atstovai. Pamokslą sakys 
gubenrnaterius H. H. Leh- vienas vyskupas. Pamaldom 
man proklemadija išleista vadovaus įžymus lietuvis ku 
gegužės 28 d. paskelbė birže- nigas. Giedos katedros vyrų 
lio 15 dieną Baltijos Vasty- choras. Pamaldų gale kate- 
bių diena visoj New Yorko droje suskarrjbės lįetuviška 

! —Visas tos dienos giesmė, kurią giedos visi baž 
(programos bus paminėją- nyčien atsilankiusieji lietu- 
mos vienerių metų sukaktis viai.

I nuo Lietuvos pavergimo ir| New Yorko ir apylinkės 
pareiškimas protestų prieš lietuviai prašomi tinkamai 
okupantų — Sov. Rusijos — ruoštis šiam didingam liud- 
žiaurumus pavergtose respu nos sukakties minėjimui, 
blikose: Lietuvoj, Latvijoj ir Pripildykime šv. Patriko ka- 

, Estijoj. tedrą, kad ji butų kimšte pri
New Yorko ir New Jersey kimšta lietuviais. Pasirody- 

apylinkės lietuviai tą dieną kime tvarkingai, drausmin- 
turės labai reikšmingą pa- gai. Pasinaudokime garbin- 
minėjimą Šv. Patriko kate- gųjų Jungtinių Amerikos 
roję, New Yorke. (Valstybių šalies teikiama

Kunigų Vienybės Rytų laisve laisvai išpažinti tikė- 
Provincijos rūpesčiu, birže- jimą ir pasidžiaugti savo tau 
lio 15 d., sekmadienį, 4 vai. 
popiet, šv. Petriko katedro­
je bus įspūdingos pamaldos 
už kenčiančius Lietuvos, Lat 
vijos ir Estijos žmones. Kvie 

(čiami visų trijų valstybių

tine kilme. Lietuviais esa­
me gimę, tad ir pasirodyki- 
me tikrais lietuviais, nes 
šaukia tautos gyvybė,tautos 
garbė ir pavergtųjų brolių, 
seserų šauksmas!

Nors ir pavėluotai, bet su 
pagelba prancūzų liuosno- 
rių legijenais, pradėjo kovą 
prieš prancūzų parsidavė­
lius Sirijoje. Tekis anglų žy­
gis turėjo būti pradėtas se­
nai ir nesuteikta naciams 
proga privaryti į Siriją savo 
vadinamu turistu, tikriau 
sakant savo kariuomenės.

Nacių skymas jau senai 
žinomas, pirmiau pasiųsti 
armiją civiliuose drabužiuo­
se, o tik paskiaus atvirai 
grumtis pirmyn prirengtoje 
dirvoje. Tekis yra skymas 
Hitlerio ir tokis pat buvo ir 
Stalino. Pirmiau civile armi­
ja prirengia dirvą su pagel­
ba išgamų ir parsidavėlių, o 
paskui kraustosi kariuome­
nė į prirengtą dirvą.
Praeities įvykiai matyt 

mokino anglus ir todėl 
laukė dabar kol naciai
su uniformomis pradės krap 
štytis Sirijon- Bet ar laiku 
pradėtas žygis? Ateitis pa­
rodys.

pa- 
ne- 
jau

KAS DABAR DE­
DASI LIETUVOJE

— Sovietų oficialinė tele­
gramų agentūra “Tass” pa-

kalas ir mano, kad Darlanas 
sugebės tinkamai apginti 
prancūzų imperiją.

— Vokiečių aviacija, nore 
dama padėti Darlano. jė­
goms, labai smarkiai bom­
bardavo Aleksandriją- Už­
mušė daug civilinių gyven­
tojų, kurie bėga į krašto gi­
lumą.

— Londone su dideliu ne­
kantrumu laukiama Syrijos 
kovų išdavų. Jeigu šios ko­
vos pasibaigs, kaip Dakare, 
tai Churchillo kabinetui 
gręsia didelis pavojus.

— Jugoslavijoj, Semendri- 
ja miestely, sprogo vokiečių 
parako sandėliai ir išmušė 
visus miestelio gyventojus.

— Turkijos vyriausybė 
pareiškė, kad turkai bus ne­
utralus laisvų prancūzų ir 
Vichy prancūzų karo metu 
(Syrijoj.
I — Per radiją paskelbta, 
kad Jungtinės Valstybės nu­
traukė diplomatinius santy 
kius su Sovietų Rusija. Spė­
jama, kad sovietai rengė sa­
botažo aktus.

— Pietų Atlante pasken­
do Amerikos bendrovei pri­
klausąs laivas Robin Moor. 
Pietų Amerikos valstybių

vokiečių

Hitleris Pasirengęs Pulti Rusiją, jei pla­
nai nepavyktų

Be įšics karo mašinėlei jos

LISABONA. — Patikimi pasitarimų turi būti panau- 
šaltiniai pareiškia, jog po lai dėta karinė pajėga.
mėjimų Kretoje ir po pir­
mųjų vokiečių burių pasiro- Vokietija pakinkiusi į dar-
dymo Syrijoje, vokiečiai pra bą ir savo, po 
dėjo pasitarimus su Rusija.

Sakoma, jog iš diktato- 
iaus Stalino naciai pirmiau 

šia reikalauja perleisti vo­
kiečių kariuomenę per Ru­
sijos teritoriją į Iraką ir an­
tra, prisidėti prie Vokietijos 
puolant Iraną ir Indiją.

Šiuo metu Berlyne ir Mas-jų vizitų ji pareiškusi, kad 
galinti gydyti tik už po 12 kvoję vyksta diplomatiniai 
rublių už dantį. Minėtas dar pasitarimai. Vokietijos di- 
bininkais tomis valandomis
dirba, tad “negali pasinau- kva naudoja jau įprastą grą 
doti nemokamu gydymu.

— Tarybų Lietuva deda nesutiktų su Hitlerio reika- 
tokį pranešimą: “Utenos apgavimais, neciai grąsina pra- 
skrities ligoninė turi apie 50 
tarnautojų. Tačiau ligi pat 
šiolai nesutvarkoma, kad al­
gos jiems butų išmokamos 
nepavėlavus 15 — 30 dienų, 
kad nors kiek butu laikoma­
si darbo valandų, kad kada 
nors turėtų poilsio- dieną. 
Skundžiasi pacientai, kad 
ligoninės vedėjo darbo metu 
dažnai tenka laukti po dvi 
tris valandas, kol jis grįš iš 
miesto; ligoninės 50 tarnau­
tojų taip pat jo turi laukti

— Bolševikų okupacijos kasdien po kelias valandas, 
pradžioje buvo gauta žinių,jTuo reikalu buvo kreiptasi 
kad buv. Valstybės Tarybos'į apsrities sveikatos skyrių, 
bendradarbis ats. majoras bet reikalai nepasitaisė”. 
Tomkus nusižudęs. Dabar iš 
tikrų šaltinių patirta,, kad 
moj. Tamkus nenusižudęs, 
bet buvo GPU budelių nu­
kankintas Kauno kalėjime. 
Toks pat likimas Ištiko ži­
nomąjį pamokslininką kun-
Bružiką. Ir jis buvo nukan-^r GPU agentai juose kažko 
kintas per tardymus Kauno ieškojo- Vėliaus visi pagrob- 
kalėjimė. j tieji karstai būvi

— Gegužės pradžioje bu- laukus ir sudeginti, 
vo areštuotas Eržvilkio kle­
bonas kun.

plomatai, tardamiesi su Mas

sinimų formulę. Jei Stalinas

dėti invaziją Rusijos Ukrai­
non ir Kaukazan.

Šiuos grąs'inimus naciai 
paremia savo, karo mašine­
rija. Patikimi pranešimai sa 
ko, jog šiuo metu visam Ru­
sijos - Vokietijos pasienyj— 
nuo Suomijas iki Bulgarijos 
— Vokietija turi sutraukusi 
virš 2,000,000 kariuomenės. 
Vokietijoj kariuomenės va­
dovybė esanti pilnai įsitiki­
nusi, jog vieton ekonominių

pajHgaSr 
kurios dedančios didžiausias 
pasta gas sukelti baltarusių 
ir ukrainiečių separistinį jų 
dėjimą.

Tuo budu Hitleris gali 
šiuo mementu Stalinui grą- 
sinti karine invazija ir vidu­
je suirute.

Hitleriui taip pat puikiau 
šiai, kaip ir pačiam Stalinui, 
yra žinoma Stalino imperi­
jos vidujinis silpnumas ir 
jaunųjų komunistų maiš­
tingumas. Šiandien Stalinas 
labiau bijo vidaus revoliuci­
jos, negu karo.

Už prisidėjimą prie Vokie­
tijos Hitleris žadąs Stalinui 
pasidalinti Turkija, Iraku, 
Iranu, Afganistanu ir Indi­
ja.

Tačiau nė Hitleris nė Sta- 
inas negali vienas antru pa 
sitikėti. Stalinas nežino ar 
Hitleris ištęsės savo paža­
dus, juo mažiau gali tikėti 
Stalino, pažadais Hitleris, jei 
jis atšauktų savo kuriuome- 
nę nuo Rusijos pasienio.

ei- 
•j xsaa-’.i įtlŠi -

Kas atsitiko kitose šalyse 
ir valstybėse, tas d/edasi ir 
čia. Naciai, kartu su Stalino 
agentais skiedžia nuodus 
Amerikos visuomenės tarpe, 
c. ypatingai darbini: 
lėee-. Paskiitmiai ;
kiai parodo, kad paskleisti 
nuodai neša rezultatus. Rei­
kia tik mesti akį ant įvyku­
sių gaisrų, bereikalėingų 
streikų,, sabatažų įvairiose 
pramonėse, o aiškiai pasi­
mato Amerikoje paskleistų 
tranų darbai. Laisvame kra­
šte pamėtytos šiukšlės — 

štai, komunistai ir fa- 
šistainetruni nepūsta.

Ar ilgai jie taip veiks? Ga­
lima pasakyti, kad ne. Tu­
rėjo progos pasimokyti ir 
Suv- Valst. vadovybė iš kitų 
valstybių, kurioj davė pro­
gos tokiems tranams pasi­
slėpusiems po kapitalo ir 
darbo rubais įsigalėti. Ame­
rika, matyt 
kie tranai, 
mokratiško 
išės.

nelauks kol to- 
valstybinio de- 
namo papėdes

*

- Gauta tikrų žinių, kad 
kovo mėn. pradžioje GPU a- 
gentai Įsibriovė į Pajuostės 
(Panevėžio apskr.) koplyčią 
ir išgrobė buvusius karstus 
su numirėliais. Visi pagrob­
tieji karstai buvo atidaryti

išvežti į

Šis barbariškumas paskli- 
Petraitis ir jo do po visą Lietuvą ir sukėlė 

brolis salelezietis* kum dr, didžiausią 
Petraitis.

pasipiktinimą.
Gyventojai prisimena,kad ir

Įtuvninkai. Taigi, vienu žy­
giu nulupti du kailiai.

— Gegužės 1 d. proga dau 
gelyje okupuotosios Lietu­
vos miestų ir miestelių bei 
kaimų lietuviai iškėlė įvai-

* a

Darbininkų vadai dabar 
graudijasi priėmę savo- tar- 
pan įvairaus brudo. Agita­
toriai pradėjo nfeklau^yti 
nei darbo vadovybės. Jie jau 
pradėjo vadovauti darbo ma 
sėmis. Tas brudas pakenks 
darbininkų judėjimui, nes 
tas brudas turi arčiau prie 
savo išdavikiškos širdies Eu­
ropos despotų interesus 
negu Amerikos darbininko. 
Tam brudui svarbu daugiau 
sukelti suirutę negu page­
rinti darbininko būvį. Klau­
simas,ar unijos sugebės ap­
sivalyti nuo brudo?

Ispanijoje, kur buvo įsigalė- ir kita. Tuo tarpu visus ki- 
ję Maskvos tgentai, dauge- tus pasižadėjimus ir skolas 
lyje vietų neduota ramybės turi mokėti apiplėštieji krau 
nei numirėliams.

— Gaunama žinių, kad 
bolševikai nacionalizavo, ti­
kriau sakant, pagrobė ir tas 
prekybos įmones, kurios da­
rė į metus magesnę negu
150,000 litų apyvartą. Oku- rių plakatų su tautiniais o- 

girdi, balsiais- Ryšium su šuo pa- 
esą išaiškinta, jog tokios sireiškimu vien Raseinių ap 

skrifyje buvo suimta apie (kerštauti toms šeimoms, ku- 
150 lietuvių. Taip pat esama 
daug suimta lietuvių ir ki­
tuose apskityse.

— Patirta, kad pastaruo­
ju laiku bolševikai pradeda

pantai aiškina, kad,

krautuvės nuslėpusios savo 
tikrąją apyvartą ir dariusios 
daug didesnę apyvartą. Iš to 
kių krautuvėlių paimti tik­
tai aktyvai, t. y- prekės, pi­
nigai, krautuvių įrengimai

rių nariai buvo priversti nuo 
okupantų teroro pasišalinti 
į užsienį. Žymesnių asmenų 
šeimos jau yra skaudžiai nu­
kentėjusios.

1
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>■ „iuiaa “Lietuvių Žinios’’ trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai 
ai-utanis necrųžiuaini, jei tain tikslui neprisiunėiania pašto ženklų

Ameiikos Lietuvių Tarybos Pareiškimas

ĮSTEIGTAS LIETUVIŲ IN- plauks į platųjį pasaulį 
FORMACIJOS BIURAS

A. L- R. K. Federacijos cen 
tro valdyba, matydama di­
delį reikalą informuoti apie 
Lietuvą ir lietuvių .tautos 
reikalus ir siekimus, įsteigė 
Lietuvių Informacijos Biu­
rą Chicagoje. Biuras, teiks 
infcmacijas Amerikos spau­
dai, aukštoms mokslo įstai­
goms, valdiškoms įstaigoms 
ir jos atstovams. Jisai teiks 
žinias apie Lietuvą visam an 
gliškam pasauliui. Be to, ji­
sai tarnaus kaipo musų cen­
tras, kuris užmegs ir palai­
kys artimus santykius su ki 
temis taufįDniis, siekiančio­
mis išsilaisvinti iš okupan­
tų priespaudos. Šį biurą į- 
/:teigti Federacijos valdyba 
nutarė vienbalsiai.

in-

S. m. birželio 15-tą sueina lygiai metai, kai Sovietų 
Rusija i.id.ele militarine jėga okupavo kaimyninę Lietu- 
vos Vals.ylę ir įsteigė ten savo okupacinę vyriausybę-

Kai šį smurto aktą prieš savo kaimyną paslėpti nuc 
pasaulio viešosios opinijos, Sovietų Rusijos pastatyta 
Lietuvoje akupacinė vyriausybė suvaidino rinkiminę 
kcmedi.ą. Militarinės jėgos grąsonu ir okupacinės val­
džios agentų terorizuojami Lietuvos gyventojai buvo 
verčiami rinkimuose į bolševikišką “Seimą” atiduoti sa­
ve ba-sus už Vienintelį bolševikų partijos sustatytą kau­
ti.datų į “Seimą” sąrašą ir tik tokiu klastingu budu 
okupacinė vyriausybė pasiekė, kad tariamame “Lietu­
vos liaudies Seime” susirinko išimtinai bolševikų parti- 
tijos agentai — klusnus Maskvos įsaikymų vykdytojai.

Tas tar.amasis “liaudies Seimas” buvo geras instru­
mentas okupantų rankose, pravesti Lietuvoje Visas so­
vietines “reformas.'’ Per trumpą laiką — į antrą mėnesį 
po _ okupacijos Maskvai diktuojant ta bolševikų 

■ Seimas” nutaria:
a) panaikinti-Lietuvos Valstybės Nepriklausomybę 

ir Lie-.uvą prijungti prie Sovietų Rusijos;
b) panaikinti visų Lietuvos žmonių turto visokią nuo­

savybę ir tą turtą naudoti pasiima pati okupacinė Lie­
tuvos valdžia, c gyventojai lieka Sovietinės Valstybės 
įnamiai — beteisiai vergai;

c) Nepriklausomos Lietuvos Vyriausybės narius, val- 
c-inmkus, laikraščių redaktorius, ūkininkų, darbininkų 
ir jaunuomenės vadus okupacinė valdžia tuojau paėmė

. į areštą, kurie iki šiol tebesėdi bolševikų kalėjimuose ar­
ba ištremti į Rusijos gilumą. Šiandie Lietuvoje areštuo­
tų žmonių priskaitoma tūkstančiai.

Dabar okupuotoje Lietuvoje pakrikdytas visoks drau­
gijinis žmomų gyvenimas, varžomos ir persekiojamos 
visos religijos ir jų atstovai areštuojami, uždrausta lais- 
x a spauda. Okupacinė valdžia apkrovė ūkininkus ne­
įmanomomis išpildyti rekvezicijomis, o darbininkams 
moka tokius žemus atlyginimus, kad nei vieni nei kiti 
Sovietinėje santvarkoje nebeteko žmoniškų gyvenimo 
•sąlygą . ■ i

Tai šiurpus okupantų šeimininkavimo Lietuvoje me­
tinis balansas- Amerikos Lietuvių Taryba, šių liūdnų su­
kaktuvių proga kreipėsi į Amerikos lietuvių visuomenę 
ir kviečia visus geros valios tautiečius:

1) tuojau šaukti masinius susirinkimus ir kelti pro­
testo baisą prieš Lietuves užgrobimą ir rusus okupan­
tus bei jų pastatytus agentus, kurie žudo okupuotos 
Lietuvos žmones ir žiauriai, moraliniai bei fiziniai kan­
kina kalėjimuose politinius kalinius.

2) Protestuoti prieš varžymą Lietuvoje religinės lais­
vės ir užgrobimą ir nusavinimą Lietuvos žmonių turto 
ir jo eikvojimą svetimos valstybės naudai. Protestuoti 
prieš Lietuvos darbo žmonių begalinį išnaudojimą val­
diško e dirbtuvėse ir dvaruose.

Kur negalimi vieši masiniai susirinkimai, ten susiren­
ka draugijų atstovai ir organizuotos visuomenės vardu tus, užmezgęs 
priima atitinkamas protesto rezoliucijas.

Biuras tuo tarpu steigia­
mas Chicagoje ir jis bus pa­
laikomas Fpderaci^ęs lėšo­
mis- Kai kitos grupės savo 
fondose 
pinigų ir norės dirbti ben-,^’ 
drą Lietuvos 
darbą lygia reprezentacija 
ir lygiomis padengiant dar­
ko lėšas, kaip yra susitarta j 
steigiant Amerikos Lietuvių! 
Tarybą, Federacija mielai I 
sutiks bendradarbiauti ir j 
biurą pervesti Amerikos Lie 
tuvių Tarybai.

Lietuvių Informacijos Biu 
ro organizavimo darbas pra-Į 
dedamas tuojau. Bet plačiu 
mastu jisai, pradės veikti 
nuo šių metų rugpiučio 1 
dienos. Biuro direktorium y- 
ra pakviestas, gerb. dr. Ka­
zys Pakštas. Lietuves Uni 
versiteto profesorius, kuris 
per pastaruosius kelerius

turės

formacijos apie Lietuvą- 
Referatai Federacijos 

Kongrese
Referatus šiuometiniam 

Federacijos kongresui, bu- 
sinčiam Marianapolio Kole­
gijoj, Tompson, Conn., ruo­
šia: 1) Juozas B. Laučka 
(Amerikos lietuvių katalikų 
veikla); 2) Prof. K. Pakštas 
(Lietuvos vadavimo proble­
mos); 3) Kun. Juozas Prim­
aląs (Lietuviškųjų knygų 
ir platinimas). Šie teferatai 
bus atspausdinti Federacijcs 
kongreso knygoje, kuri jau 
rengiama spaudai. Visi šie 
klausimai yra labai aktua­
lus- Jie turės paraginti mu­
sų visuomenės vadus ir vei­
kėjus gausingai suvažiuoti 
į ypatingai svarbų Tedera-' 
cijos kongresą.

Metiniai mokesčiai
Šiomis dienomis užsimo­

kėjo metinius mokesčius už i
. , - luž 1941 metus: Lietuvių R.surinkusios „ ........... ......... K. Susivienijimas Amenko- 

... . . . “ ije — $10.00; Lietuviu Dar- 
bininkų Sąjunga — $10.00; 
;New Haven, Conn., Federa­
cijos skyrius — $5.00-

Aukos
Aukos Lietuvai gelbėti per 

u Federacijos centrą įplaukė:
j Mahancy City, Pa., Lietu- 
Ivių R. K. Susivienijimo Ame 

^Jrikoje 1-mojo Penn. apskri­
ties bankieto, surengto va­
kario 17 d., likęs pelnas Lie­
tuvai gelbėti $50.55-

Kankakee, Ill., aukos su­
rinktos Lietuvos t reikalams 
St. Gabaliauškc prakalbose

JŪSŲ PRIETELIAI —
ŠVENTIEJI

Šv- Antanas iš Padvos
Sulietuvino Kun.

Ant. M. Karužiškis ....
Kaip vilyčia, Šv. Antanas 

iš Padvos, laike jo trumpo 
gyvenimo lėkte lėkė skubiai 
ir tikrai į dangaus karalys­
tę. Gimęs Lisbone, Portuga­
lijoje, rugpiučio- mėn. 1195 
m., jis buvo tiktai trisde­
šimts šešių metu senumo 
kai mirė. O tačiau kiek ge- 
gerumo buvo suburta į tuos 
trisdešimts šešius metus.

Net kaip kūdikis, jis my­
lėjo Dievo dalykus- Jis daž­
nai eidavo į bažnyčias ir vie­
nuolynus, kadangi juose ji­
sai galėjo girdėti daugiau 
apie Jį; jis mylėdavo duoti 
pagalbą ir pinigų betur­
čiams, kadangi juose jis ma­
tė jo Tvėrėjo atspaudą. Ne­
nuostabu kad jo subriand.u- 
siuose metuose jis pagelbėjo 
nesuskaitomoms sieloms ži­
noti tąjį Dievą, Kurį jis gar­
bino.

Kai jis buvo penkiolikos 
metų senumo, jis nuspren­
dė apleisti pasaulį, kurs ne­
turėjo jam jokio malonumo, 
ir ieškoti dvasios pasaulio, 
vienuolyno priglaudos vidu- 
duje. Šv. Augustino Kanau­
ninkai Regularai patraukė', 
jį, dalinai kadangi jis jau:

Bet nors visas katalikiškas 
pasaulis žino, kad Šventasis 
buvo šiaip pagerbtas, jis ne­
sužinojo apie tą apsireiški­
mą iš jo lupų, bet iš vieno, 
kurs tėmyjo jį maldoje.

Birželio 13, 1231 m. Pad- 
vcje, kur tiek daug jo nuo­
stabiau,s darbo buvo atlikta 
Dievo Karalystei, Šv. Anta­
nas mirė būdamas trisde­
šimts šešių metų. O į metus

čiu Šv. Pranciškaus ašuoti- 
jniu, vienas iš jo augnstijo- 
nų brolių sakė jam, gal iro­
niškai: “Tad eik ir tapk šven 
tuoju.” Kaip mažai jis manė 
kad į dvyliką trumpų metų 
kaip tik tas ir įvyks-

Bet jei Antanas turėjo tap ' jis buvo pareikštas šventuo­
li šventuoju, tai nebuvo kan- ' ju. 
kinystės keliu. Nes nors jis 
kelis sykius bandė, jis nie­
kad nepasiekė Maroko. Su- 

' trudytas liga ir laivo sudu- 
’ žimu, jis buvo priverstas į- 
‘ sitikinti, kad jo pašaukimas 

gulėjo kitoje pusėje.
Lyg durų atidarymas į tą 

gyvenimo darbą, kurs buvo gždžių kekių tūkstančių sy- 
jam Dievo Valia, Šv. Anta-jkių. Ant kalnų viršūnių šis 
nas dalyvavo Generaliame ; miglotas reiškinys sutirpsta 
didžiojo pranciškonų ordino skaistus spindulių tvenki- 
Suvežiavime A.sizijcs mieste nYs išsilieja ant akių. Žiurc- 
1221 m. Virš 3000 Brolių ir nc pagalba, akis mato nesi- 
Minykų radosi miške netoli baigiančių liepsnojančių pa 
Porcijunkulos Šv. Marijos, c i saulių skaitlių, plaukiančių 
Antanui nors bent, jis išėjo |tolimiausios erdvės gelmėse, 
nusisukimu nuo jc manymo. |Tat, grynai žmogiškame at- 

žvilgyje, apreikštos Švento
Po rekolekcijų Monte Pao- ^įkėjimo tiesos, gali žmogui 

lo nuošaliame, netoli Forli, i.-- - - 
jis buvo atsiekęs tobulo pa- sakant mi^la 
sidavimo Dievo Valiai — ir 
ižėje skelbti Jo Žodį- Į ma-

e ♦ $
PAUKŠČIŲ KELIAS — 
ŠVENTO TIKĖJIMO

TIESOS
Nuo žemės paviršiaus,mes 

matome paukščių kelią, kaip 
'šviesos miglą, sukeltą ir at- 
■ spindžiamą tūkstančių žvai

• $19.00.
Jau laikas pasirūpinti, 

kad visi Federacijos skyriai
irjjtos. profesoriavo Califcr- užsimokėtų iš prie )ų po­
nios Universitete ir gražiai klausančių draugijų meti- 
garsino Lietuvos vardą. Kad. “Us mokesčius į Federaci- 
šiam dideliam ir svarbiam’*“ c™trsi- Lokalines dragi- 
darbui vadovauti tinka prc-Jos ir centralinių oi-ganiza- 
fesorius K. Pakštas, rodo jo ku0Pcs moka Federaci-

išrcdyti neaiškios, ir, taip 
pridengtos; 

bet ant ryškių pamaldaus 
apmąstymo aukštumų, jos 

ir 
nušviečia kelią į

žiau kaip metus, jis tapo šviečia aiškiame grožyje, i 
kuo labiausiai įkvėpdiutas sięaisčiaikuo labiausiai įkvėpdiutas
pamokslininkas Italijoje, ii Q^ngu. _  F. X. IVeninga.s.
stebuklų darytojas.

Kur tik jis ėjo, minies bu- 
jrėsi jo pasiklausyti, dažnai 
j susirinkdamos naktį pirmi 
negu jis turėjo kalbėti, kad'

— Į šių metų okupuoto­
sios Lietuvos biuddžeta į- l;traukta 11,4 milijonu rubliu

žinojo ju vienuolyną Li.sbo- J pajamų iš paskolos, kurią
no pakraštyje - vardu šv. b^.j° baS° sudėti Lietuvos ^entoiai-
Vincento už sienų- ™ai. "e Dabar Profesinių

. , • ‘ , metl K klausytojus. Tai bu- pp. b- rfrą , n .- - centro biuras išleido nuta-
vo kai jis išėjo tarp netiks- ri pagal klJrį prie visu 
lių. Jie atsisakė jo klausyti'imoniu turf buti ,udaryti 
- ištikro jie ėmėsi pasity- ■■ specialiniai kcmitetai. kuriu 
čiojimo ir paniekos. Čia - pareiga bus rupintis, kad 
Šventasis nuėjo prie netoli- gyventojai tas paskolas iš­
mes upes ii sakė pamokslą pįrkįų. ginant bolševiku me- 
žuvims, kuries fesispiesda- itodu5. galima įsivaizduct( 

[rnos prie kranto, iškėlė savo kaip Lietuvos gyventc]ai iš 
savo skurdžių uždarbių tu­
rės dar “laisva valia” pirkti 
Maskolijos paskolų lakštus, 
atitraukdami nuo burnos 
duonos kąsnį.

Kanauninkai Regularai į- 
skaitė dvi pareigas, kuries 
turėjo išauklėti Šv. Antaną 
jo dideliam darbui. Viena, 
tai prižiūrėjimas sielų, tų­
jų, kurie ateidavo į bažnyčią 
kur augustijonams pasitai­
kė buti, arba kurie priklau- . . . .V. IA-LAWKJ
sė prie parapijų jų pueziu- ;gaivas iš vandens ir klausė-1 
roję. Antra pareiga radosi Antano prasižiojusiai, 
jų dievotume, ypatingu bu-i 
du, .auklėjimui. Vienuolynas JC pamokslų sakyme Šv.

varĮ0įį 
prilyginimus kad žmonės su 
prastų; o jo stebukluose, jis 
turėjo sąiausmingą ausį pa­
prastų žmonių ištirimams

vo kai jis išėjo tarp netikė­
lių. Jie atsisakė jo klausyti

lesorius is.. raKbuw, jv • «• x luu^.a-utu^imux. »- ■
nraeities darbai, geras prie Jai P° $l-°0 į metus- Kadan-^avP esmįnį mokinimą vai- Antanas pasirinko

Im-nn’Y’AC’n o imi -nofnli . . . . vi 1 xrrri n i mi i n Izod rzgi kongresas jau netoli, 
reiks pateikti jam apyskai­
ta, del to prašome pasirupin 
ti, kad prieš kongresą mo­
kesčiai butų centrui sumo­
kėti-

■ Kolonijų veikėjai prašo­
mi baigti pripildyti savo kvo 
tas Lietuvai Gelbėti Fondui.

Leonardas Šimutis,
ALRKF sekr.

kams, kurie atėjo į mokyklą, 
ir, net svarbiau, mokslas bu­
vo taikomas padaryti moky­
tinius tinkamesniais Dievo 
tarnystei ir žmonių sielų 
patobulinimui.

jo prisirengimas. Jisai yra 
profesoriavęs Latvijos vals- 
tyVniame universitete, su 
rimtomis paskaitomis apva­
žiavęs daug Europos Sosti­
nių, Jungtinių Valstybių ir 
Kanados didesniuosius mięs 

artimus ry­
šius su daugelio university 

V'ša s protesto rezoliucijas siųsti- šie krašto Vyriausy- tų profesoriais, moksliniu-: 
bei V ishingtone ir savo Valstybės gubernatoriams, kon- kais ir. apskritai, -kulturininj 
gresi: onams bei senatoriams, prašant jų užtarti ckti- kais. Turi pažinčių ir įvai- 
puotes Lietuvos persekiojamus žmones ir paprašyti pa-'rių tautų politikų ir visuo- paįp pav Kėdainių apskri- 
galbc 3 Lietuvai išsilaisvinti iš Sovietų Rusijcs okupaci- menės veikėjų tarpe. Be to, įyje< Airięgalos valsčiuje, .sė 
jos. Tų rezoliucijų kopijas skelbti anglų ir lietuvių spau- šie darbai prof. Pakštui jau kia buvusi atiduota tokiems Į 
idoje. !nebus naujanybė.

3) remti moraliai ir materialiai visus A. L- Tarybos prie jų stovėjo ir anais lai- 
darb- .s ir pagal išgalės aukoti A. L. Tarybą sudarančių kais, kuorhet buvo dirbama 
organizacijų fondams, kurių lėšomis yra palaikomas A. ir kovojama del Lietuvos Ne 
L. Tarybos veikimas. ]

Amerikos Lietuvių Taryba šia proga su dideliu dėkin- saulinio Karo metu. Ameri-.^į

KUOPOS VALDYBOS 
ADRESAI MOTERŲ SĄJUNGOS 2K

1415PirmininkS — O. Durasevičicne, 
East 61st St.

ir sielvartmos- Jis sugrąžino |_ yice-pirm. — vi. Šukiene, gso2

- O. Durasevičiute,
-i . v perior Avenue.plaukus moteriškei, kurios | Nul. ragt. _ 

* Per dešimts metų Šv. An-ivyras buv0 i,ino Eaj 61st st‘
tanas pasiliko pas augusti- nuc ios Sa^vc- 
jonus. Jis turėjo būti link- sveiku sudužusį vyninį stik-

~s, nes jjs kuvo prisiekęs ka^ j° vaišintojas neat- 
gyvenimą maldai įp .siduitų nesmagiame padėji­

me.
Ar reikalas buvo menkas, 

ar didžiausios svarbos, Šv. 
lAntanas išklausė jį visa ste- 
| buklinga pagalba,kuriąMus 
(Viešpats leido jam parodyti.

smas, 
savo
mokslui — o jų Šv- Kryžiaus

| vienuolyne Coimbroje buvo į 
apsčios progos del abiejų.

Bet po šiais metais, tebe- 
kaip A. Ivano-'augo kitas troškimas — bu-

Su-

1415

juos nulupęs East Clst st-
r Fin. rast. — O. Mačlutiene, 1525 La- ;; jis padarė kefront Avenue.
1 Ižd. Glob.. —- Br. Vilinmaitieno, 
Linn Drive ir O. Stapuiioniene, 
Russell Road.

Iždininke — O. Navickiene, 554 
117th St.

Tvarkdare — O. Martis, 1203 
71st St.

Koreji. — Ag. Navickiene, 319 Bryn- 
maur, Wickliffe, Ohio.

1000
1320

East

!nebus naujanybė. Jis arti “buožėms”,
vui, turinčiam 25 hektarus ti kankiniu už Viešpatį. Čia,geį- ųs panaudojo save- gale 
žemės, S. Anisimenko, turin buvo tos dienos kai pranciš- laimėti, nesunaikinti jo ir jc 
čiam 11 hektarų ir t. t. Ute-( Lenai ėjo toli į laukus lai- jj)įgyQ priešus, štai buvo ne- 
—  i—: _ ___  --^1^. oFilrSliiT v-» a iarroo tto v»__

- . —j-, ------ v o - ■ - — - Zod.zio. daujantis asilas
gumu primena visuomenei Prez- F. D. Roosevelto ir Jop-ikos Lietuvių Tarybos jisai chail Babachin. turįs 30 ha-, Pranešimas apie pirmuosius 
Vyriausybės kietą nusistatymą nepripažinti ‘ Lietuvos į buvo išrinktas vykti su de- Simon Michailov, 15 ha. sa- penkis pranciškonus kanki- 
okupacijos ir kviečia visą Amerikos lietuvių visuomenę dęgaci j a (1918 m;) į .Europą vininkas, Fiodcr Narozov,17 niu-s, pasiekė vienuolyną —- 
visomis jėgomis, moraliai ir materialiai, remti kilnius į r ten drauge su kitais tau-ha. savininkas ir t. t. Nevel- gal atneštas ten Brolių Mi- atversdamas jo valdovą 
šio krašte- Vadovo — Prezidento ir Jo Vyriausybės pa- tos vpdais. darbuotis Lietu- tui priežodis sako, kad var-,n°ru, kurie ateidavo ten, iš- 
stangas išsaugoti demdkratinę santvarką Amerikoje ir vos išlaisvinimui. Jo moks-nas varnui akies nekapoja. maldų prašydami, 
sugrąžinti visoms mažoms Tautoms Europoje>ziaurių Jas, apkeliauti keli kontinen “La’svoj-e” Lietuvoje Bere- ---- -- ■
diktatorių išplėštas jų laisves. ; i tai. platus patyrimas, palvai rūpinasi Babachinais, šimts penkiamečio ‘ '

Laisvės ragavę - vergais nebusime _ įžintys. smulkmeniškas ir lr Anisimenkomis Miccek Holumas susikryžtcfcavo, ir p^todėTl^mo 
Tegyvuoja Amerikos Jungtines Valstybes mažųjų tau- platus Lietuvos reikalų paži- macheriai aprūpina Kace- i;c • 

tų užtarėjos ir žmogaus teisių gynėjos. mas, dinamiška energija ir nelenbogenus' ir Gutmanus,'nu kankiniu
Tegyvuoja Nepriklausoma Demokratinė Lietuvos Rėš- visos kitos geros yptaytos, tik krašte šeimininkais -iie'savo mirti už Kristų, sarace-'sužavėto apmastymo valau- 

a it t h, Tarvha ai puk.au.ia kvalifikacija tuviais nebelieka Įsam i u- nų šalyje. Kai jis apleido vie dėle, jis susilaukė apsilanky- 
Amerikos Lietuvių Taryba. . diriguoti centrui, is kurio pintis. nuolyną, apsirengęs šiurkš- mo nuo

priklausomybės 1-mojo Pa- nos apskr., Tauragnų vals- mėti netikėlių, ne jėgos var- 
čiuje, sėklų -g a v o Mi- tojimu, bet Dievo

tikėlis Bonvillo,, kurio ba- 
; nusigrįžo 

nuo avižų maišo, klauptis 
rieš Švenčiausią Sakramen­
tą, šiaip sumaišydamas ir

j Sykį kai jis pamokslą sa­
kė, jis visiškai nutilo — ne 

Išgirdęs šias žinias, dvide- jš žodžių stokos, bet kad
> Antano kaip tik tą valandėlę jis u-

pasiryžo tapti pranciško- nuclync chore, giedantis sa- 
, -sutikdamas vo paskirtą pamoką. Kita

publika su sostine Vilniumi!

§
centrui, iš kurio pintis. Kūdikėlio Jėzaus-

TAUPYKITE VARTOTUS
PAŠTO ŽENKLUS

prisidėti prie tikro 
TAUPY. 

PAŠTO 
ir vi- 

budas, kuris

Ar norite 
misijonieriško darbo? 
KITI-. VARTOTUS 
ŽENKLUS! Štai lengvas 
sienis prieinamas 
neša misijoms dideles naudos, o 
bendradarbiams gausių nuopelnų

Šioj srityj daugiauš'a gali pa. 
sidarbuoti kurie . dirba ofisuose, 
krautuvėse, bankose ar panašiose 
vietose kur kasdien pereina daug 
pašto.

Nuplėšiant pašto ženklus, sau­
gumo delei malonėkite apie patį 
Ženklą palikti apie pusę colio (ar 
mažiau) popierio.

Kada susidarys keletas svarų 
pašto ženklų, siųskite juos “4tli 
Class Mail” šiuo adresu:

MISSION CLUB
MARIAN HILLS SEMINARY 

Hinsdale, Illino's

A. Urbsaitis
7013 SUPERIOR AVE. 

BARBER SHOP
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PRILYGINIMAI Iš GAMTOS
PARAŠĖ PONIA GATTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

Gyvybės Šviesa
Sulietuvino Kun. Ant. M.

Karužiškis

je, tarp gėlių — jo vieninte­
lė mintis apie žemišką rojų 
— kad vargšas silpnaprotis 
užbaigė savo dienas. Iš ten, 
nekaltas, kaip tie gražus ku­
riniai, kurie jį apsupo, ir 
pasitikintis, kaip Aukščiau­
sia Išmintis butų galėjusi 
jį padaryti, dvasia, taip il­
gai uždaryto netobuloje že­
miškoje šetrelėje, sugrįžo 
pas didžiųjį gyvybės ir švie­
sos proto Viešpatį, be kurio 
“niekas nėra stiprus, niekas 
nėra šventas”.

“Jei Viešpats nestatys na­
mų, veltui darbuojasi tie, 
kurie juos stato.” — Psal- 
ma CXXVI, 1.

(Tęsinys)

Jonas palingavo, sutikda­
mas kad ne.

“Ne, jie tiktai trąšos ir 
ir pagalbos,” tęsė auklotuvės 
daržininkas,, “ir, be abejo, 
labai geri dalykai, lygiai 
kaip ir kaulai, ir plaukai, ir 
muilotas vanduo rožėms, ir 
niekas negali tai ginčyti a- 
pie juos, bet visos pagal 
bos pasaulyje nieko negali 
be svarbiausio dalyko, kurį 
Dievas parenka jiems kuo 
misti, o tai Dievo malonė 
žmogui, ir Dievo šviesa aug­
menim; ir kuo viena ar vie­
nam, tuo kita yra kitam, ir 
tai mano nuomonė, kad tai 
Dangaus šviesa abiem.”

Jei Jonas nepilnai pasekė 
auklėtuvės daržininko argu­
mento siūlo, jis turi būti pa­
teisintas. Auklėtuvės .darži­
ninkas suprato ką jis pats 
reiškė, ir tas buvo kas nors;
gi Jonas pridėjo, prie savo ji a tos valandos, kada bus 
mažos patėmyjimų sankro- išgrūsti net 4 metams į Mas 
vos, naudingą tiesą, kurią kolijos pašvietęs.
jis taip brangiai buvo pir­
kęs, kad augmenys negali 
gyventi be šviesos.

Tie, kurie įdomauja to­
liau jo likimu, bus linksmi 
žinoti, kad auklėtuvės dan 
žininkas neužilgo po to, pa­
vertė vieną seno spaustuv- 
ninko užpakalinio kiemo pu 
sę į darželį, jo paties išlaido­
mis, ir davė Jonui tokius 
augmenis ir pagalbą, kad ir 
motina ir sūnūs turėjo kele­
tą nuosavų skaisčių gėlių 
sekantį metą, pralinksmin­
ti jų akis.

Bet dar daugiau. Vargšas 
vaikas pasirodė taip sargus 
ir priežiūras;, taip klusnus, 
irgi, patarimui jo paties ma­
žuose reikaluose; ir nepro­
tingas užsiėmimas prie tik­
slo, rodos matomai prašali- 
lino ką nors iš jo. proto su­
mišimo, kad tai strigo auk- 
lotuvės daržininkui, vieną 
dieną pavesti jam, kokį ma­
žą darbelį, jo svarbesnėje 
sodyboje. Ir ištirimas nebu­
vo nepasekmingas. Gėlių da­
lyku, Jonas paliko netiktai 
vertas pasitikėjimo, bet pro­
tingas.

Ir taip tai ir atsitiko, kad 
tai buvo auklėtuvės daržely-

— Okupuotoje Lietuvoje 
registruojami jaunuoliai, gi­
musieji 1919, 1920, 1921 ir 
1922 metai. Jie bus šaukia­
mi į maskoliškąją raudoną­
ją armiją. Kol kas daroma 
tiktai registracija, nes nau­
jokus dar norima apšviesti 
politiškais Stalino saulės 
spinduliais. Vienas toks re­
gistruojamas jaunuolis su 
pavarde “draugas” Rozenas 
pareiškė oficiozui “Tarybų 
Lietuvai,” jieg (jis esąs be 
galo linksmas, galėdamas 
stoti į sovietišką raudonąją 
armiją. Tačiau lietuviai jau- 
jnuoliai su pasibaisėjimu lau

—- Iš pavergtosios Lietu­
vos gauta žinių, kad pasku­
tiniu laiku okupantai siste- 
matingai kerta Vakarų Lie­
tuvoje miškus. Pavyzdžiui, 
Kazlų - Rudos miško jau ma 
žai beliko. Taip pat kertami 
miškai ir ir Pietų Lietuvoje. 
Apie tai ukupuotoje Lietu­
voje draudžiama kalbėti. 
Girdi, tai esanti karinė pa­
slaptis..-

— Patirta, kad Kauno gim 
nazijose buvo paskelbtas 
konkursas, kas gražiau pa­
puoš mokyklas.Viena gimna 
zijos klasė sumanė papuošti 

( savo klasę lietuvių tautinės 
, dailės motyvais. Išsiūtame 

audekle, kuriuo buvo nori­
ma papuošti klasės sieną, 
vyravo tulpės motyvai. Au­
dinyje tulpės buvo išsiūtos 
tokiu budu, jog susidarė kry 
žiaus vaizdas. Kai pedagogų 
taryba susirinko įvertinti 
atskirų klasių papuošimo 
rezultatus, atvyko GPU žval 
gybininkai ir pradėjo tardy­
mą del “skandalingos kata­
likybės demostracijos-”

— Išleistas įstatymas, ku­
riuo gydytojai ir kitokie me 
dicinos darbuotojai turės ap, 
sigyventi tose vietose, ku­
riose jiems bus įsakyta. Svei 
katos apsaugos komisaras 
išleido papildomas taisyk­
les, pagal kurias ano įsaky­
mo taikymas gyveniman pa­
vestas šiems gydytojams': 
Vilniuje — dr. Karandaše- 
vui, Kaune — dr. Micelma-

— Kaip jau buvo rašyta, giškas ir ilgas darbo valan-cheriui, Panevėžyje — Levi-
nui ir Šiauliuose — dr. Je- nesenai įsteigtojo komisaria das, bet įsirašius į uniją tas 
saičiui. Dr- Garmus paskin to komisaru paskirtas “draugiškas žymiai atitaisyta ir 
tas Micelmacherio j padėjėju, gas” Glušauskas. Prie šio'taip pat algos, kurios jau bu

— Iš absoliučiai tikrų šal ! 
tinių gauta žinių, kad vien 
tiktai Kauno kalėjime yra J 
apie 2,000 politinių kalinių. : 
Beveik be jokios išimties, jie 
visi yra lietuviai, dažniau­
sia politiniai veikėjai, buvę 
valdininkai ir kitokį lietu­
vių šviesuoliai.

— “Draugo” J. Paleckio 
ukazu atleistas iš pareigų 
Liudas Adomauskas, valsty­
bės kontrolės komisaras. 
Šis paskirtas sovietiškojo 
aukščiausioje, teismo nariu- 
Šio teismo pirmininko pava­
duotųjų paskirtas “tova­
rišč” Valentin Aleksejievič 
Burkov. Į šio teismo sąstatą 
įeina ir “draugas” Micelma- 
cheris. Tenka pastebėti, kad 
aukščiausiojo teismo nariais 
paskirti žmonės, kurie nie­
kuomet nėra nieko bendro 
turėję su teismo darbuote. 
Daugelis narių vargais ne­
galais moka išbraižyti savo 
pavardes. Tad neni^ostabąl, 
kad “tovarišč” Valentin A- 
leksejievič Burkov galės to­
kiems analfabetams “teisė­
jams” diktuoti savo spren­
dimus, paremtus GPU žval­
gybininkų įskundimais.

— Iš “tovariščio” Sosnovo 
rašto patiriame, kam mas­
koliškieji agronomai, atgru- 
sti Lietuvon, dalina sėklas.1

Prie šio taip pat algos, kurios jau bu 
glušo komisaro jo pavaduo- v0 pasidarę žemesnės už pa- 
toju priskirtas “tovarišč” prasto plieno dirbtuvės dar 
Poncmariov, kuris jau pasi-^dninko" Iki š:ai dienai duon 
rūpins, kad Lietuvos miškai kėpiai nėra i j mokami tinka 
plauktų į “turtingąją” Mas-1 
koliją.

skaitysime 
streikas bus 
kompanijos

ma alga ir s uo sykiu nu si 
statė kovoti a:.ba pralaimė 
ti.

or-
Co-

Kadangi rašant šią korės-

pondenciją į spaudą streiko 
nėra, bet kada 
laikraštį, tai 
progrese, kad
nesistengs tą sulaikyti ir su­
tikti pakėlimu algų-

Streikas palies šias kom­
panija^: Ward’s, Wonder 
Bread, House of Hathaway, 
Bixler (Bell) Baking Co. ir 
Shweible Baking. Co.

Saules BrolisDaugiausia Dirba
Clevelando biznierių 

ganizacija, Chamber of 
mmerce organizacijos virš­
ininkai praneša, kad šiais 
metais žmonių daugiau dir­
ba, negu bile kuriais metais, 
kad net daugiau dirba ir gė­
rius uždirb, negu 1929 m. O 
visi žinome, 1929 m-, kas tik 
norėjo dirbti galėjo lengvai 
ssirasti sau darbą.

YOUNGSTOWN. O

Duonkąpių Streikas
Šio miesto penkių didžiu­

lių duonkepyklų derybos su 
A. F. of L- unijos skyrių 177 
likos pertrauktos ir nepriei­
ta prie sutarties, algų pakė­
limo dispute, tai unija nu­
balsavo iššaukti streiką bir­
želio 11 d:

Duonkepiai reikalauja 10< 
į valandą pakelti jų algas, 
bet kompanijos atsisakė.

Vieną sykį duokepiai už­
dirbo gerus pinigus, kad jie 
neturėjo ir neturėjo kitokių 
darbo, sąlygų, kaip tik ver-

PRADEDA VARTOTI VAL PO 55 METŲ VIRIMO JI 
GIŲ GAMINIMO TAISYK LES PIRMĄ KARTĄ
Jeigu manai, kad. 
esi persena pasi- n % * 
mokytĄ, turėtum 
pasikalbėti su 
ponia Orrie Fili- 
ere, 2646 Milton 
Rd., Universi t y 
Heights. Malo n i 
moteris apie 70 
metų, kuri ūmiai p 
pakripo prie nau|| 
jos valgių gami-U 
nimo metodos.

Poni Filiere nuo jaunų 
dienų mėgo' virti, bet sena 
metodą su malkų, anglių ir 
gazo pečiais.

Bet apie metas laiko at­
gal, atėjus gyventi į miestą, 
pradėjo gaminti valgius su 
elektriniu pečium.

Dabar jai nereikia pečio 
karštumo. Viskas automa­
tiškai, pagal naujos gadynės 
Todėl ji pradėjo ir valgius 
gaminti pagal medernes tai

sykles- Nereikalauja jokių 
spėjimų. Viskas iškepa iš­
verda, kaip nurodyta ir pa­
žymėtu laiku.

Svarbiausią, pagal ją,kad 
valgiai pagaminti dabars 
švariai, greitai ir taupiai. 
Elektros mažai tesivartoja, 
nes šiluma bei karštis nie­
kur neprapuola.

Sykį pabandžius elektrinį 
pečių vartoti, kitokio neno­
rėsi.

— JUBILIEJAUS PROGA —
10 SAVAIČIŲ PRENUMERATA SIŪLOMA

UŽ VIENĄ DOLERĮ .............
NAUJIEMS SKAITYTOJAMS

Štai duodame tokį pasiūlymą naujiems skaitojams: 
Užsisakykite dešimčiai savaičių “susipažinimui ‘Drau­
gą’” už vieną dolerį.

Tik pamanykite, už vieną dolerį naujiems skaityto­
jams dienraštis “Draugas” siunčiamas per dešimts sa­
vaičių — tai yra, 60 laikraščio numerių už vieną dolerį!

Šiomis dienomis “Draugas” yra žymiai sumodernizuo 
tas, patobulintas ir visais atžvilgiais pagerintas. Tai 
gi čia yra puikiausia proga padaryti didelę malonę 
prieteliams, giminėms ir draugams — užsakykite 
jiems “susipažinimo prenumeratą” už vieną dolerį, 
pasinaudokite jubiliejaus proga!

Tai tikras bargenas ir visiems nuajiems skaityjams 
puikiausia proga pradėti dienraščio “Draugo” skaity­
mu

Užsakymus siųskite šiuo adresu:
d a i t r a c»

2334 SO. OAKLEY AVENUE CHICAGO, ILL.

!—Ofic'iozas“Tarybų Lietu­
va” rašo: “Šiaulių elektrinis 
rajonas balandžio 23 d- iš 
Šiaulių apskr. vykdomoje 
komiteto gavo tokį raštą: 
“Šiauliai, balandžio 23 d. 
Įmonės vedėjui. Šiaulių ap­
skrities vykdomojo komite­
to pramonės skyrius prie šio 
siunčlam'o pavyzdžio žinias 
prašo sudaryti skubiausiu 
laiku ir iki šio mėnesio 20 d. 
grąžinti mums. Už laiku ne­
suteiktas žinias asmeniškai 
atsako įmonės vedėjas”.

Kaip matote, raštai rašo­
mi atbula data.

ĮSIGYKIT SAU LANGINĮ FANĄ - , ĮSITAISYKIT KAMBARIO VEDIN- 
Nors kartą pavartojus Langinį Faną 
ar namjie ar raštinėje, • apgailėstau- 
sit, kad pirmiau jo neįsigyjot. Langi­
nis Fanas išvaro iš kambario 
negerą orą, ir tuo pačiu kartu 
kia vidun šverų ir šaltą.
Vartojau miegamajame, naktį 
peratura nupuola Iki 10 laipsnių. 
Dieną ir naktį kilnojamas Langinius 
Fanas suteikia malonų patogumą- 
Tinka prie bi lango ir kainuoja ma­
žai jį operuoti.

TO JĄ — Kambario vėdintbjas j ubų 
jhamie ar raštinėje suteikia vislaiki- 
nį vasaros metu patogumą. Jisai vė- 
dija orą, švarėja jį nuo dulkių ir ne­
svarumų ir jį cirkuliuoja laikant ti­
ki oje ir reikalingoje temperatūroje. 
Jisai pagelbsti asmenį nuo vasarinės 
kaitros ir palaiko sveikatą. Panaiki­
na vasarines nosies ligas, kaip nuos- 
margą taipgi gelbsti ir dusuliui. Ji. 
sai suteikia progą palaikyti durys ir 
langus uždarytus pačiose kaitrose ir 
tuomi neįsileidžia nei dulkių nei 
pieskų.

Del informacijų Kambario Vėdintoju, Oro Svarinimui 
šaukite mu,s, PRospekt 5522

šiltą
trau-

tsm-

SKAITYKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS MUSŲ 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

“DRAUGAS” — vienintelis Amerikos lietuvių kata­
likų dienraštis. Metams $6.00. 2334 South Oakley 
Ave., Chicago, Ill.
“LAIVAS” — tikybinis savaitraštis. Metams $2.00. 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
“DARBININKAS” — Šv. Juozapo Darbininkų Są­
jungos organas, išeina du kartu savaitėje. Metams 
$4.00. 366 West Broadway, So. Boston, Mass.
“AMERIKA” — savaitraštis. Metams $2. 423 Grand 
Street, Brooklyn, New York.
“GARSAS” — A.L.K. Susivienijimo organas. Me­
tams $2.00. 73 East South St., Wilkes-Barre, Pa.
“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.Kh Moterų Sąjungos 
organas. Metams $2.00. 2317 So. Hoyne Ave., Chicago, 
Illinois.
“STUDENTŲ ŽODIS” — A.L.K. Studentų ir Pro­
fesionalų žurnalas. Jame bendradarbiauja visos ge­
riausios Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mariana- 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” — lietuvių Vyčių organizacijos mėnesinis 
žurnalas. Metams $2.00. 2334 South Oakley Ave., 
Chicago, Illinois.
“MUZIKOS ŽINIOS” — mėnesinis muzikos žurna­
las Leidžia Vargonininkų Sąjunga. Metams $1.50 
1850 Wabansia Avenue, Chicago, Ill.
“LIETUVIŲ ŽINIOS” — savaitraštis. Leidžia Lietu­
vių R. K. Literatūros Draugija. Metams $1.50. 6802 
Superior Avenue. Cleveland, Ohio.
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šv. Pranciškaus Akabemijos Studenčių
veikla—Pittsburgh, Pa,

LIETUVIŲ DIENA
Lietuviška 
žingteidau-

Dieną ir

Pittsburgh’o 
visuomenė labai 
ja apie Lietuvių 
laukia jos be kantrybės. Yra
del tos nekantrybės daug 
priežasčių: Pirmoji svarbiau 
šia priežastis yra ta, kad per 
eitais metais Lietuvių Die­
noje susirinko milžiniška 
minia tiktai dalyvauti Šven­
tinimo Kampinio akmens 

-naujos akademijos. Bet kaip 
daug žingeidžiau bus šiais 
metais pamatyti ne tik ker­
tinio akmens, bet visa nauja 
Šv. Pranciškaus Akademija 
jau užbaigta- Kaip jauku 
bus gėrėtis šio puikaus mo­
derniško pastato, šios gra­
žios naujos mokyklos.

Klausimas, kodėl lietuviai 
taip uoliai žingeidauja mo­
kslo įstaigomis? Atsakymas 
aiškus kaip diena. Iš paty­
rimo žinome, kad lietuvių 
tauta buvo spaudžiama ir. 
vergiama iš visų pusių per 
daug, daug metų. Kuomet 
tik gavo liuo.sybės . atsikvė­
pimą, tuojaus mokyklos dy­
go kaip grybai iš po lietaus. 
Studentų mokyklos buvo 
pripildytos ir trumpame lai­
ke susilaukė savo profesio­
nalų visokio luomo.

Kitas pavyzdis. Paimkime 
Amerikos lietuvius- Tiesa, 
palyginant su kitomis tauto 
mis — lietuvių atvažiavo į 
Ameriką mažiausiai. Bet im­
kime proporcicnališkai pa­
gal skaitlių lietuvių, tai at­
rasime daugiausiai padariu­
sių, kaip dvasinio taip ir eko 
neminto progreso. Imant pa 
gal skaičių — Kas turi dau- 
■giau mokyklų? Lietuviai. 
Kas turi nuosavybe, klubų, 
svetainių, krautuvių, biz­
nierių daugiau? Lietuviai. 
Kas yra pastovesni ir ištver­
mingesni darbuose? Lietu­
viai. Kokių tautų mažiau­
siai kelijimuoste, teismuose, 
prasikaltėlių ir ubagų Ame­
rikoje? Lietuvių- Va, kuom 
lietuviai atsižymėję irg turi 
teisę didžiuotis!

Taigi nėra nuostabu, kad 
Pittsburgho lietuviai taip 
žingeidauja Lietinių Diena 
ir Šv. Pranciškaus nauja a- 
kademija. Tiesa, niekas ki­
tas neragina Šesučių Pran- 
ciškiečių statyti naują Aka-Ina atsikėlęs, su sunumi ąp- 
demiją kaip tik prakilnios 
dvasios, ir aukšto idealo lie­
tuvių — ypač < 
reikalavimai. Ir jeigu Sesu-jbudamas girtu, nieko nema­
tės įstengė pastatyti tą se- nydamas, kirts su ranka į 
niai pageidaujamą apšvie-'durų stiklą ir labai ranką 
tos žydinį — naują akade- susižalojo. Kada tėvas atid- 
miją, tai ačiū Šventai Dievo arė duris, tai sūnūs pagrie- 
Apvaizdai, ačiū prakilnios

^dvasios dvasiškijai, ačiū ge- vą ir vietoje užmušė savo tik- 
L raširdžiams lietuviams.

Kada policija atvažiavo,

dieną
PĮranciškiečių 

Jūsų aukšto i- 
bus pilnai už-

ti lauke ir vieną sau bekal­
bantį: “Imkite mane, aš už­
mušiau savo seną žmogų.” 
Maytyti, kad sūnūs buvo blo­
gas, vietoje vadinti tėvą, tai 
jis atkartotinai sakė, seną 
žmonų- Ką padaro gėrimas.

Ir Vėl Pradėjo
Cleveland© advokatų or­

ganizacija (Bar Assocition)

Kad toliau paremti Sesu­
čių statybos darbą, prašom tai sūnų rado beveikščiojan- 
Pittšbugho ir visos apy­
linkės lietuvius atsilankyti 
į Lietuvių Dieną, kuri atsi­
bus Liepos - July 4 
ant Seserų 
barnios. Čia 
dealo siekiai 
ganėdinti.

Jau per daug metų kaip 
Lietuvių Diena yra prigyju- 
■i Pittsburghe- Tai yra gra­
žus ir pagirtinas dalykas 
kad visi kaip vienas remia 
tą dieną. Visi atsilanko ir 
visi noriai dalyvauja. Tai 
reiškia, kad pittsburgiečiai 
moka ir nori užlaikyti vie­
nytę, o kuv vienybė ten ir jtišką ir nelegališk.ą biznį, 
galybė. Kaip parodo tą vie- [ 
nybę. Taip, kad Ketvirtoj 
Dienoj Liepos nei viena pa­
rapija, nei draugystė, nei 
klubas nerengia išvažiavi­
mų, bet visi laukia Lietuvių 
Dienos ir visi atsilanko į Liė 
tuvių Dieną.

‘rengimo komisija ,

Sekmadienį Naujoj Para­
pijoj svečiai buvo Lietuvos 
Vyčių organizacijos atstovai 
iš Ohio, Michigan ir Penn- 
sylvanijos valstijų. Vietinio 
jaunime irgi buvo gražaus, 
kaip posėdžiuose taip ir pa-

ir vėl pradėjo propagandos jsilmksminime- Maloni žymė, 
darbą, kad išmetus iš tarny- Musų jaunimas veikia. Rei-j 
stos Cuyahoga County šeri- 'kia jam teikti daugiausiai į 
fa, M. L. O’Donnell. Advoka-! 
tai rėmėsi tuo, buk jis leidžia 
laisvai visokiems sukčiams 
ūr makleriams varyti savo-

Užmušė Tėvą
Sūnūs parėjęs vėlyvą 

ką namo, pradėjo rėkaloti, 
kad motina atsisakius sūn­
aus rekalavimą išpildyti, ta­
da dar daugiau prdėjo truk- 
šmauti sūnūs, kuris tokiu sa­
vo pasielgim privertė- ir tė­
vą atsikelti- Tėvas J. Fcrtu-

IAteitis parodys, ką jie galės 
padaryti.

Didys Dirbtuvę
Republic Steel Co. virši­

ninkas oficialiai ipfanešė, 
kad šiais metais dar dau­
giau padidys dirbtuvę, ku­
rks padidinimui darbams 
,išleis $100,000,000. Darbas 
tuojaus bus pradėtas. Dabar 
tinę dirbtuvė yra viena iš 
modehniškiausių 
Didinimo darbą 
valdžios dideli 
'pliene.

lai-

sistumdęs ir vienas kitam 
apsimainęs kumštimi, 18 m. 

dvasiškijo.s sūnų išmetė laukan. Sūnūs

kęs bonką kirto tėvui Į gal-

rą tėvą.

kuri, mačiau, skaudžiai už­
gavo nekuriu kuopos narių 
jausmus ir paliko nemalonų 
ir neseserišką skonį.

Del ko taip darote, sesu­
tės? Ar kad nežinote? Oi, 
ne. Klaidingai kalbėčiau, jei 
gu taip pasakyčiau. Čia ki­
taip. Kaip man matosi, tai 
ant savo pasistatymas kal- 

Itos, kuris lig sakyte sako, 
“Atėjome, padarėme kaip 
norėjome, o ką gi jus žiop- 
plės mums padarysite.”

Taip, gal jos ir nieko nepa 
darys ir kaip taurę kartybės 
jišgėrusic-s nusispiaus, bet 
i užgauti giliai nuoširdus ir 
■atviri jausmai ant ilgo žaiz- 
Įda pasiliks.
i Man atrodo, sesutės, kad- 
-ratas yra taip stiprus, kaip 
stiprus yra jo stipinai. Taip 

į ir su draugija- Pastūmimas 
į vienos, užgavimas kitos, pa­
žeminimas trečios ir taip 
toliau draugijinio veikimo 
nesucementuos.

Skaudu ir nemalonu buvo 
į bažnyčioje matant pirminin 

kę neifGumuotą nustatytos 
tvarkos per vadoves. Nejau­
gi ką ant juoko pastatyti? 
Tokiu pasielgimu pačios sa- 
ive pažeminote.
s Valdybos narės, buvo pa­
kvietę vieną sąjungos ilga­
metę narę pasakyti prakal- 

įbėlę, bet ar ji buvo pakvies- 
__;ta ištarti savo žodį? Ne. Ta 

įpatrijetė lietuvė į šią kuopą 
pratarė jauslius žodžius jai 
užgimus, pratarė jai 10 me­
tų sulaukus, brangius jaus­
mus butų pratarus ir džiau­
giantis 25 metų sulaukus.

Tokis pasielgimas yra ne­
tik asmeniško- tono užgavi- 
mu pakviestos kalbėtojos, 
bet ir valdybos narių, iš ku­
rių viena radosi ligoninėje. 
Kaip ji jautėsi? Kaip galėjo- 
jaustis kuopos pirmininkė?

Mano manymu, jeigu prie 
i garbės stalo sodinama visa 
j valdyba, tai neturi būti ir 
išėmimų. Bet kuopos kores­
pondentė, kurios reikalas 
sekti viską ir pažymėti, pa-

tavimo vakaras. Lietuviai ir 
lietuvės padarykime šį pa­
rengimą tikrai gausiu-

Musų jaunuoliai vienas 
po kito išeina tarnauti Dė­
dei Šamui. 15 d. šie mėnesio 
išvyksta Vytautas Navars- 
kas, 17 d. Vaclavas Jurgelis, 
o 25 d. Vytautas Šukys.

15 metų sukakties vedybi­
nio gyvenimo apvainikuoti 
Nikodemas ir Aldona Wilke- 
liai buvę išvykę į Ntew Yor- 
ką. Sveikiname jubiiejantus-

žirnio Krislai
Aušrietės Sąjungietes ne­

tik sveikino, bet bet gėlėmis ! 
dovanėle apdovanojo.

Darbininkų unijos prisi­
rinku tiek komunistiško, na­
ciško ir fašistiško brudo, 
kad net riekia pagelbos Roc 
sevelto tuos gaivalus išvaly­
ti.

Su šiuo pasilieku jūsų ko- 
espondentė. kuri mano, kad 

komunistėliai pirmiau džim 
gauti su birželio 15 d. tra- 
gingu įvykiu Lietuvoje at­
mintų. kad Judesius džiau­

si! grašiais, bet ar ilgai?
ELZE

$3.00 galima gauti už $2.50.
Praitą metą apsilankė 87, 

435 asmenys iš įvairių pa­
saulio, dalių. Bus pateikti 
aukšta ir populiari muzika®

OHIO BELL TELEFONO 
KOMPANIJA PIRMYN SU 
PASIRENGIMO PROGRA -

MU

ges

POP KONCERTŲ 
PROGRAMAS

Visa šalis eina pirmyn 
prie prisirengimo. Neatsilie­
ka ir Ohio Bell telefono kom 
panija.

Šiandien «jau yra įrengti 
įauji Diesel motorai, kad 
galima butų praplėsti tele­
fonų vartojimą iki maksimu 
mo.

Didžiausias įrengimas y- 
ra padarytas Cleveland^, 
kur eina apsigynimo darbai, 
bet neatsilieka ir Ohio Bell 
kompanija su prisirengimo 
darbu, prie plačiausio pa- 

: tarnavimo-.
Telefonų vartojimas kyla 

kartu su darbais. Didesnis 
industrijinis judėjimas, dit 
dėsnis yra telefono vartoj i- 

l mas.
Sp prisirengime progra­

mų, kartu žengia ir Ohio 
Bell kompanija su savo pla­
čiausiu patarnavimu-

ir

moralės paramos.
Lietuviai patrijotai kata­

likai ir katalikės neužmirš­
kite savo priedermės —- ne-, statyta buvo durų prižiurė- 
užmirškite savo jaunimo! ti- Nejaugi jį nėra valdybo-

Vakare šv. Jurgio parapi- je? Ir pokiliuese turi užimti 
jos auditorijoje įvyko- Mote- įtvardarės vietą?
rų Sąjungos 26-tos kuopėsi Ne, sesutės, tokis- pasiel- 
Sidabrinio Jubiliejaus poki- girnai nėra nei malonus nei 
lis. nei naudingi kuopai. Vieto-

Savaimi pokilis šiaunus ir je gerbti ir didžiuotis su nuo 
gausus. Dekoracijos tvarka, Girdžiais narių pasišventi- 
patarnavimas ir priėmimas mals ir darbais, dažnai būva 
pagirtinas. Už tai rengimo'pastumiamos.
komisija, valdyba ir narės: Butų malonu, kad 
vertos pagirimo. daugiau neatsitiktų.

Tai tiek apie gerąją pusę- j Pupos Zinutės

taip

pasaulyje.
priverčia Bet negaliu praleisti nepa-Į Birželio 21 d. šv. Jurgio 

užsakymai stebėjus ir skaudžių netak-'parapijos auditorijoje yra
Granitas tų ir paslaptingų užgavimų, rengiamas Seserų labai Kor

Kaip h’ pirmiau, taip 
šią vasarą Cleveland Summ 
er Music draugija teiks va­
sarinius koncertus Mieste 
Auditorijoje po vadovyste, 
Rudolph Ringwall prade­
dant su birželio 18 d.

Programas
Birželio 18 d. vakare pia­

nistai Fray ir Mario Briggi- 
otti.

Birželio 20 d. vakare Leo­
nard Warren, operos teno­
ras. ’

Birš- 21 d. vakare Robert 
Marshall, tenoras.

Birž. 25 d. vakare “The 
Hour of Charm artistės, Vi­
vian ir Evelyn.

Birž. 26 d. Mary Van Kirk 
kontralto-

Liepos 9 d. vakare Marga­
ret Speaks, soprano.

Liepos 11 d. vakare Larry 
Adler, armonika.

Liepos 12 d. vakare Mar- 
joria Phelps, sopranas.

Liepos 16 d- vakare Car­
roll Gleen, smuikininkas.

Liepos 19 d. vakare nepa­
žymėta dar.

Liepos 19 d. vakare Euni­
ce Podis, pianistas.

Orkestrą susideda iš Cle­
veland© Orkestras narių.

Koncertai prasidės 8:15 
vakare-

Įžanga 75c ir $1.00 prie 
stalų ir 25c ir 50c balkono 
sėdynėse. Knygutės vertės

MIRIMAI - LAIDOTUVES

Mirė Jonas Bulkavičius, 
7711 Lockyer Ave-

Mirė birželio 10 d., palai­
dotas su bažnytinėmis ap­
eigomis iš Naujos Parapijos 
bažnyčios, birželio 13 d.

Paliko liūdinčius, 1 sūnų 
Stanislovą, ir 2 dukras: Mrs 
Stella Adamic ir Mrs. Adell 
Cevanaugh.

Laidojime patarnavo Del­
la Jakubauskienė, laidojimo 
direktorė.

Mirė Juozas Simulevičius, 
62 metų amžiaus, 7011 Wa­
de Park Ave.

Mirė birželio 1 d-, palai­
dotas su bažnytinėmis apei­
gomis iš Šv. Jurgio bažny­
čios, birželio 4 d.

Paliko lindinčius savo mo 
terį, Oną, 4 sūnūs: Petrą, Jo 
ną, Juozą ir Jurgį, 3 dukte­
ris: Mrs. M. Bielskis, Mrs. 
M. Sachara Mrs. N- Getts.

Laidojime patarnavo Dei­
la Jakubauskienė, laidojimo 
direktorė.

I. SAMAS
EXPERT 

WATCHMAKER
6704 SUPERIOR AVE. 

Repairing on all kinds of 
. Watches, Clocks and 

Optical Goods

VISAI NE! MES VARTOJAM CLEVE

LAND RAILWAY AUTOBUSUS PER

LAIKUS PIKNIKAMS, MALONIAU

CALL MASN 9500 
for "Chartered Servise

AR TAI PIRMAS 
KARTAS ŠIAI GRU­

PEI NKARTU 
VAŽIUOTI?

Skani Lietuviška Duona
PR.KUNCAITIS
Savininkas ir Kepėjas

4023 E. 141st ST. 
Telef. WAshingtcai 3227

VFSADA prašykit

j Skani Lietuviška Ruginė Duona, šviežia balta Duona, 
j visokį Pyragaičiai, Pyragai Vestuvėms, Baliams ir tt.

Pristatom tiesiog į namus, sulyg pareikalavimo.

Reikale telef onuokit, arta parašykit mums už 
1c atvirutę.
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STATE OF NEW YORK
Executive Chamber

The citizens of America resolved to defend their liber-1 
ties at heme and to champion the cause cf representative 
government abroad, feel deep sympathy for the peoples 
of those small republics whose independence either has 
been crushed or is threatened.

Among those enslaved nations are the Republics cf Es-| 
tonia, Latvia and Lithuania which have provided this > 
country with many loyal citizens now banded together 
in the Baltic American Society to preserve the democracy 
here and to restore its benefits in their heme lands.

Estonia, Latvia and Lithuania have long been symbols) 
of liberty. Their people have for centuries made great

Vitus Šukys, son of the 
publisher of the Lithuanian 
iNews, is preparing for his 
'departure for the army on 
June 25th.

Another St. George Choir 
couple will be saying “I .do’’ 
in the near future- Miss He- 
)len Adomaitis and Mr. Pete 
iWalsh are planning on it. i

MIŠIŲ MALDOS UŽ MIRUSIUS”
Laikraštis “Darbininkas” ką tik ir spaudos išleido 

labai naudinga 63 puslapiu maža maldaknygę — “MI­
ŠIŲ MALDOS ‘ UŽ MIRUSIUS”.

Joje yra nevien Mišių maldos už misusius, bet ir 
bendros taisyklės laidotuvių, mėnesinių bei metinio} 
sukaktuvių metu. Yra maldos išlydint numirėlį iš na­
mų, prie Katafalio, maldos lydinti iš bažnyčios Į ka­
pus ir kitos. Knygutė kainuoja tik 20c. Norintieji už­
sisakyti šią knygutę, kreipkitės į “Darbininko”, admi­
nistraciją, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass. Su už­
sakymu prašome prisiųsti įdėjus į konvertą ir 20c.

DABAR LAIKAS
PASINAUDOKITE!
Drabužių Valyme ir Taisime

Priimame žieminius dra­
bužius Palaikymui-

Visas darbas ir patarna- 
mas pirmos rūšies. Kreipki­
tės:

S. PROKOP AS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 AlVbttJL ROAD

Mr. George Ketvirtis of 
W. 61st St. will be leaving 

4 'for the army in the next — — .— ■-- -------- — j— — — į------— ——■— • — — —■ — — :-----------— —— — —• — — —- — — — —-J U *
sacrifices for freedom and democracy- It is fitting, there- few weeks, so he gave a ring 
fere, that the citizns of New Ycrk formally convey their 1° hancee Miss Lucy Jan 

sick last Sunday.sympathy to the people of these enslaved nations and give 
public expression of the hepe that they will soon regain 
their freedom.

j^OW, THEREFORE. I Herbert H. Lehman, Governor 
of the State cf New York, de hereby designate Sunday, 
June fifteenth, as

BALTIC STATES DAY
apon which appropriate exercises may be held tc cele­
brate the bonds cf affection and regard existing between 
America and the distressed Baltic peoples.

GIVEN under my hand and the Privy Seal of the State 
at the Capitol in the city of Albany cn this twenty­
eighth day of May in the year cf our Lord one thousand 
nine hundred and forty-one.

Herbert H. Lehman
By the Governor:

Walter and Brown
Secretary to the Governor.

The CYO Girls are pre­
senting a “Blcssom Time” 
Dance next Thursday, June 
19th at St. George’s Audito- ' 
rium- Music will be furnish-į 
ed by Johnny Pecon and his 
crchesrta to the tune cf 30c. I

Walter Jurgelis and Vito 
Navarskis taking in all plea-i 
suręs before leaving for the 
army June 16 and 17 respec­
tively. Vito is going in as a 
volunteer.

MUSIC SOCIETY TO HOLD will conduct all the concerts 
“POP’’ CONCERTS AGAIN this year.

I The concerts will be at

TONY’S
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

Tel. IVanhoe 9538

HEnderson 92926522 Superior Ave.

KEnmore 5208-J 
FELIKS BARANAUSKAS 

452 East 148 Street

Spai Eswnain
SKANOS VAISES — MALONUS PATARNAVIMAS

Laiceland Tavern
25680 Lakeland Blvd. NIKODEMAS A. WILKELIS

Licensed Funeral Director

x

GERAS ALUS, VISOKĮ VYRAI IR 
ĮVAIRUS UŽKANDŽIAI

Kada išvažiuojate pasivažinėti, prašome sustot 
jaiusų gražiai įrengtoj užeigoje valandėlėj atsikvėpti.

V. NAREVIČTAI, savimnkai

The WILKELIS FURNITURE Co
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave.
Savininkas
A. WILKELIS

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

Subatoje ir Nedėlioję Pas Mus —
Pusė KEPTOS VIŠTOS .................  25c i
FISH FRY Penktadieniais............. 15c I

Muzikė ir pasilinksminimas Pėtny- 
čiems ir Subatoms

Johnny Andrulis seems to 
be in his glory when he 
starts jitterbugŲing at the 
picnics. Johnny always was 
c mean carpet cutter.

Following its policy of pre- 8;15 p m and in keeping
senting brilliant ycung ar- with lhe policy of former 
tįsis and unique specialists years—this js the third sea-' 
at the series of summer gons of the “peps”—there1 
‘ pep ccncerts in the gala wui he beverage service at 
garden setting of Cleveland the tables on the main floor1 
Public Auditorium, the Cle- an(j the comfcrtable chrome 
veland Summer Music Socie- armchairs will be used there, 
ty announces the following  
guest .stars to appear with BENEFIT CARD 
the Cleveland Summer Or- party FOR NUNS 
chestra, Rudolph Ringwall, į 
conductor, starting in U
hall cn Wednesday evening?Gecrge’s School will be held. 
June 18h. jon Saturday, June 21 in the

June 18 • Jacques Fray and St. George Auditorium.
Marie Braggiotti, duo-pia-' Admission will be 25c and 
nists. June 20 - Lecnord War-iall are invited to attend, 
ren, Metropolitan Opera ba-į -------------
ritone. June 21 Dr. Jerome NEWS OF 
Gress, violinist.. June 25 -'DRAFTEES WELCOME ‘ 
Robert Marshall, tenor. June) News of Lithuanian boys 
27 - Vivian Evelyn, seprano 'in army camps, these he- 
and violinist of “The Hour y.uled for service in the army 
of Charm”. June 28 - Mary‘or any branch of the service, 
Van Kirk, ccntralto - winner the activities and where - 
1941 Met Auditions.

July 9 - Margaret Speaks, S'^adly published on this 
soprano. July 11 - Larry Ad- Pa§e without any obligation, 
ler, harmonica virtuoso. July S-erd your news to the 
12 - Marjorie Phelps, sepra-! Lithuanian News, 6802 Su- 
no, finilaist 1941 Metropoli PeUor Ave­
ne, finalist 1941 Metropoli­
tan Auditions and Marian 
Matousek, pianist- July 18 - 
Net namerd yet. July 19 - 
Eunice Pedis.

The orchestra is composed 
of memters of The Cleve­
land Orchestra - mere „than;

A Benefit Card Party 
the.St. Francis Sisters of

for
St-

Mr. and Mrs. Nick Wilke- 
; were up in New York ce­

lebrating their 15 years cf 
married bliss over the week 
end. Here’s hoping you have 
many more of these anni­
versaries.

Connie Raymend is so 
thrilled in thrilled in getting 
an A grade in her Spanish 
at Cleveland Ccllege, that 
she is thinking of studying 
Spanish all summer.

The Cultural Club is ha- 
ing an affair that will be for 
members only this coming 
Sunday at one of the nearby 
farms- This affair will net 
cost the members anything.

abcuts of draftees will be

Mr. Vince Greičius Jr. who 
has been with the Cleveland 
Symphony Orchestra the 
past season will also appear 
at this summer’s Pop Con­
certs to bė held in the Pub­
lic Hall.

Their activities are cf in­
terest to all ofu.s, so let’s hear 
what their doing.

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki-

seventy men, under the di-Jmo — reikale maloniai 
rection cf Rudolph Ringwall,! tarnausiu, 
associate conductor of the 
Cleveland Orchestra, who

pa-

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St.

PLAKATUS, BILIETUS 
BIZNIO KORTELES 
DR-MS ATVIRUKUS 
KONSTITUCIJAS IR 
DAROME VISOKIUS 
SPAUDOS DARBUS

“LIETUVIŲ ŽINIOS”
6802 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND, OHIO 
Tel. ENdicott 4932

9011 ST. CLAIR AVE.
ŠNAPSAS — ALUS -- VYNAS

Privatiems suėjimams šaukit Mulberry 9793
NICK CHAS.

______

—
| Sutaupink 50% ant Jūsų Naujo
1 Automobiliaus Finansavimo

Tiktai 3% ant metų 
atatinkamą Bankinę Įstaigą

Saukit Liberty 7361 
arba rašykit E. Cleveland 

P. O. Box 2414

Per

a

Addison Furniture Co
KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar. SETAI
Svečiu kambariams SETAI
Pusryčių teikimui SETAI
Stalinių kambarių SETAI
Matracai, Springai ir t. t.

K 50
Rankandus parduodame ant. lengvų išmokėjimų ... 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

NUOLAIDOS

Lietuviška Didele Išdirbyste i 
P LANGAMS UŽTRAUKTI BL1NDŲ (SHADES)

DABAR LAIKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI 
SAVO LANOUS SU

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patatarnauti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBSBBlK

>
>809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pafiall- 

I aluose miestel uot’s kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną. Taip- 
I gi Įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit gerlausį patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkite.' i mane 
telefonu arba asmeniškai.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

II

Gutauskas
Akron, Ohio

6702 SUPERIOR AVENUE 
Senas drapanas padarom kaip naujas, 
išvaloni ir sutaisom. Geras ir greitas 
24 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ii- atiykę darbe 
gruzinam.

HFnderson 1910

„LIETUVIŲ ŽINIŲ 
laikraščio

ATSTOVAS
Akrone ir Apylinkėje 

Adomas
614 Camp St-,
Reikale laikraščio prenumeratų, 
skelbimų ir t. t- malonėkite krai- 
ptis viršpažymėtu antrašu.

VINCAS DEBESIS
Pirmutinis Clevelando lie­
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas Vincą De­
besį:

7605 Star Avenue

►

WBBBBSBBBBBimBBBBBBBHBflBBBBBB^ a 
a DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME
i JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai.
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna­

vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. 
Vežyn-.ai ligonių pervežymui Į ir iš Hgonbučfų. Kainos sąžiningiausios. _ 
Žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— sa 
ENDICOTT 1763.

6621 EDNA AVENUE CLEVELAND, OHIO g|
sBBBBBBBBBB^BBBBBBKBBBBB^iaiflBBffi^
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MĖTOS
žinios

Iš Svo Jurgio Para-1 Padėkos Žodis 
pijos

nių buvo pilna bažnyčia.
Sesijos prasidėjo po pietų 

ir tęsėsi ligi vakaro.'Po sesi­
jų buvo vakarienė ir vėliau 
šokiai- Sesijose dalyvavo ir 
pats . gerb. klebonas ir kartu 
su jaunimu rišo jų klausi­
mus. Seimelis pavyko..

PIKNIKAS
Jau gal visiems yra žino­

ma, kad šios parap. pirmu­
tinis ir metinis piknikas į- kJAU.L/1111 JL niULKMl" ę

džius padėkos žodžius klebo yyks ši0 mėnesio 22 d Ma­
nu! kun. V. G. Vilkutaičiui,Ąuto.s ukėje, kurią visi Cle- 
kun. B- Barčiui, “Lietuviu've^enc^° 1 
Žinioms”, Aušros Vartų dra 

‘ j Rožan­
čiaus draugijai už nuoširdų 
■atjautimą ir parėmimą ren- 
Į giant Moterų S;
kuopos 25 metų jubiliejaus 
banketą.

Dėkingos esame už nuo­
širdžius sveikinimus Jonui 
ir Marijonai Čižaut^ams, 
taipogi ir eilei kitų.

I Nemažiau dėkingos esa­
me visoms pagelbininkėms 

’ prie įvairių darbų, kaip prie 
stalų, virtuvėje ir t. t., o pa- 
galiaus ir plačiai publikai 
už atjautimą ir apsilanky- 
jmą. Dar kartą visiems ir 
.visoms ačiū.

Rengimo Komisija 
ir kuopos pirmninkė 

Ona Durasevičienė-

dienį ant 7 vai. vakare pra-
Mcteru Sąjungos 26 kuo-'džia. Gintąrė

pa minėjo savo 25 metų gy-i 
vavimo sukaktuves pereitą 
sekmadienį, birželio 8 d.

Iškilmės prasidėjo ryte 
ant 7:30 šv. mišioms. Są- 
jungieties ėjo prie bendros 
komunijos. Ta intencija vi- Amžinojo
si altoriai buvo išdabinti gė-į1 
lėmis. i

Vakare atsibuvo šiaunus1 
bankietas ir abelnai pasilin 
ksminimas su šokiais. Pro­
gramo vedėja buvo p- Ona' 
Mireličienė, buvusi pirmuti­
nė kuopos pirmininkė, kuri 
nušvietė kuopos darbuotę. 
Laike programo eigos są-1 
jungietės dainavo duetą p 
O. Mačiutienč ir P. Urbšaitė 
Kalbėjo dabartinė kuopos 
pirminnikė Ona Durasevi­
čienė, Kleb. Kun. V- G. Vii-Į 
kutaitis ir kun. Bartis. Ona'“ 
Stapulicnienė ragino vietos 
moteris įstoti į Moterų Są­
jungą.

Reikia pasakyti, kad ban- 
kietas buve puikus ir gerai 
(sutvarkytas. Žmonių buvo, 
rc.dos, arti trijų šimtų.

Šiuomi reiškiame nuošir-

i lietuviai jau gerai 
žino. Šis piknikas bus vienas 
iš įvairiausių. Be abejonės, 
kad Clevelando lietuviška 
visuomenė šį pikniką gau- 

ąjungos 26 tsiai Parems'

džius ir buvusi kuopos pir­
mininkė Ona Stapulicnienė-

Su gausiais aplodismen­
tais likosi prisiųstas pasvei­
kinimas nuo Jono ir Marijo­
nos Čižauskų ir nuo kitų 
Centro valdybos narių.

Aušros Vartų Moterų dra 
ugija sveikino ir kartu šutei 
į ė dovanėlę. Gražus i tikrai 
pavyzdi.

Po programui buvo šokiai 
ir pasilinksminimas.

Galima pasakyti, kad Ren 
gimo Komisijos narės ir kuo 
pos valdyba savo darbą at­
liko pagirtinai. Koresp.

Judomi Paveikslai
Šį sekmadienį, parap. sve­

tainėje, bus rodomi judomi 
paveikslai. šie pavęikslai 
bus bus spalvuoti ir geriaus 
ir aiškiau viskas bus atvaiz­
duota. Šiuose judemuose pa 
veiksluose bus atvaizduota 
gerb. klebono visa kelionė, 
kurią gerb. klebonas prąlei- 
,do šį pavasarį vakacijas pie­
tinėje ir vkarinėje šios šalies 
dalyse. Sako, kad šie paveik- 
įslai bus labai gražus ir įdo­
mus.

ATSIPRAŠOME!
į Pereitame “L. Ž.” nume­
ry po Moterų Sąjungos 26- 

jtos kuopos paveikslu asme­
nų pažymėjime įvyko klai-Birželio mėnuo yra moks­

lo užbaigimo laikas daugu- da, iįkosį išleistas p-lė.s Onos 
mos mokyklų- Musų parapi- DurasevičiutėS vardas.
jes lietuvių mokykla kviečia1 p_lė Durasevičiutė yra 
visus gimines, pažįstamus, o kubp^ nuta:rimu rafetihin- 
labiausiai mokinių tėvelius, kė ir uolį lietuvystės dirvoje 
kurie rengiasi šį sekmadie- dart,-ninkė
nį apvaikščioti savo 8 metų : už k]aida> atsiprašome, 
mokyklos užbaigimo diena.! “L-Ž ”

Paaukavo
Gerb- Magilai del naujos 

bažnyčios paaukojo $25.00. 
Šie pinigai eis į naują baž­
nyčios statybos fondą. Gerb. 
Magilai yra šios parap. dide- 
deli rėmėjai ir uolus darbuo 
tojai. Gerb. klebonas ir visi 
parapijiečiai yra 
aukautojams.

PADĖKOS ŽODIS

'dėkingi
Granitos

dėkingas

mokyklos užbaigimo diena? 
Programa bus įvairi. Daly-J 
vaus visi mokiniai.

Kiekvieną metą musų vai 
. kučiai ir priauganti jaunuo­
liai ir jaunuolės išpildo gra­
žų programą. Šiais metais 
metais mokytojos seserys je parapijoje, įvyko Liet-Vy- 
Pranciškietės po vadovyste čių, iš artimesnių stteitų, sei 
vyresniosios sesers Angelės,‘mėlis. Sesijos atsibuvo par. 
ypatingai, rengia įspūdingą svetainėje. Seimelis prasidė 
programą. Prašoma neuž- jo su bažnytinėmis apeigo- 
mi?šti— ateinantį sekma- mis, 10:30 vai. iš ryto. Žmo-

Iš Panelės Švenč.
N. P. Parapijos

Suva ziavimas
Praėjusį sekmadienį, Sto­

Nuo širdies esu
L. R- K. S. A. 50-tai kuojai 
už surengimą šiaunaus va­
karo šios'prapijoš naudai.

Dėkingas esu Delei Jaku­
bauskienei už atspaudini- 
biletų, o visiems atsilankiu­
siems kartu už atjautimą.

Pelnas $52.65 paskirtas 
Statymo Fondan.

Kartu visiems ačiū.
Kun. J F. Angelaitis

GRAŽUS PAMINĖJIMO
SUKAKTIES BANKETAS

Heilo!

mokys žmones. Išrodo, kad^g@nHgES|HS|E!HEBBBHEREBEQBEBEflEBBBI 
Amerika prie karo slankščio. ?

Išėjo į Streiką
Pradžioje šios savaitės, ! 

6000 Aluminum Co. darbi-! 
ninku išėjo į streiką. Šios į 
kompanijos dirbtuvėje buvo| 
daugiausiai išdirbama del 
orlaivių materijolas — alu­
minum-

Išrodo, kuriose dirbtuvė­
se tik daugiausiai dirbama 
del apsigĮnklavimoi šalyje, 
tai tose dirbtuvėse tankiau­
siai įvyksta streikai. Prezi­
dentas Roosbveltas griebėsi 
už įrankio, 
užbėgti už

DIDELIS RINKINYS

Pavasarinių Paredalų

Kortavimo Vakaras
Paramai Seselių Franciš- 

kiečių, šeštadienį, birželio 
21 d., šv. Jurgio parapijos 
svetainėje, Įžanga 25c-, pra­
džia 7 vai. vak. Dovanos prie 
įžangos ir prie kožno kortų 
stalo.

Kviečiame visus lietuvius 
savo atsilankimu paremti 
šį seselių pranciškiečių nau­
dai rengiamą pramogą.

Rengimo Komisija

kuriuomi nori i 
akių nuolat!-' 

niams streikams —■ tokiose 
dirbtuvėse įvykus streikui, 
pasiunčia kariuomenę.

Metinis Piknikas

IŠ ŠONO ŽIŪRINT
Bažnytinis choras yra svar­

bia dalimi pačios Bažnyčios, 
bet priešingai nevisi taip 
permato- Nekurie jį skaito 
kaipo butų kokia vieša drau 
gija arba klubas. Gaila kad 
taip yra.

Nekurie nariai del savotiš 
kų išrokavimų, net ir bando 
kenkti chorui, bandydami 
atkalbinėti narius nuo cho­
ro.

Jaunuoliai, tokis darbas 
yra labai negražus ir neka­
talikiškas. Geras katalikas 
taip nedaro, klubuose gal 
tas ir butų ir pakenčiama, 
bet bažnytiniame chore yra 
tikrai smerktina. Ypatingai 
negražu, kad tai daro patys 
pasitraukę iš choro nariai.

Atminkite, kad tokis dar­
bas atsiliepia ne ant asme­
nų, bet pačios bažnyčios- Ir 
katalikui yra kaip ir gėda 
daryti taip ir elgtis.

rengia
Dr. Vinco. Kudirkos drau­

gija, sekmadienį, Birželio - 
June 15 d., Machutos Sode, 
2510 Glenrldge Road ir Gre­
en Road, už Euclid Avenue.

Užkviečiame visus į šį lin­
ksmą metinį Kudirkinės 
pikniką, toje žinomoje vie­
toje, kur visi kartu suėję su 
savo senais draugais, kai­
mynais ir pažįstamais, sma­
giai praleisit dieną. Įžanga 
25c.

DOVANOS: Atsilankiu­
siems paskirta sekančios ge­
ros dovanos:

Įžangos dovana — 4 pc. 
Maple Lamp Setas (nuo N. 
A. Wilkelis Furniture Co.)

Moterims už atsižymėji- 
mą — Elektriškas Laikrodis 
(nuo Iz. Samas Jewelry).

Vyrams už virvės trauki­
mą — Bonka geros degtinės 
nuo Pythias Cafe, Virbyla 
ir Čiutelė).

Piknikas prasidės nuo 
1:00 vai. Muzika nuo 2:30 v.

Rengimo Komisija

Vasarines Skrybėlės

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai 
Išmainome Pilnas Stampij Knygutės

THE KRAMER & REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos
It^aBHBSEEBEEEEEEEBfiEEESEaEEEEBEEI

AUŠROS VARTŲ MOTERŲ DRAUGI­
JOS VALDYBOS ADRESAI

Pirmininkė — Mare Pukelienė, 1207 
East 74th St.

Vice-pirm. — R. Vitonienė, 1563 East 
70th St.

Nut. rast. — P. Kundrotienė, 
East 140th St.

Fin. rafit. —- J. Slckaitiene, 
East 68th St.

Išdininkė — E. Luckionė, 1552 
dison Road.

Iždo Glob. — V. Luėkiene, M. Luč- 
kiene ir A. Šimaitienė.

Tvarkdarė — M. Ambrazevičiene, 
6011 Belvidere Ave.

1035

133G

Ad-

J. STAPULIONIS 
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosljame (vai­

rias vyriškas ir moteriškas drabužius 
(dedam vyrų ir moterų Koatąms naujui 
pamušalus. Atliekame darbą, greita! 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam. 
Ir vėl atvežame j namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O

jiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

LIETUVAI GELBĖTI FONDO 
“skyriaus VALDYBA

Garbes Pirmininkas — Kleb. kun. 
Vincas G. Vilkutaitis, 6527 Superior 
Avenue.

Pirmininkas — kun. B. Bartis, 6527 
Superior Avenue.

Vice-pirm. P. V. Chesnulis, 6802 Su­
perior Avenue.

Rafitininkas — Jurgis K. Venslovas, 
1268 East 82nd St.

Iždininkė — A. Carkauskaite, 1409

Iždo Globėjai — M. Abulevičius, 
6507 Grand Ave. ir P. Selickas.

ADRESAI AMŽINOJO ROŽANČIAUS 
DRAUGIJOS VALDYBOS

Pirmi"!".kė — Mar. Alaburdienė, 
6732 Bayls's Av—ue.

Vice-pirm. — O. Beržinskiene, 1210 
Addison Road.

Nut. rast. — Zuz. VenčkauskienS, 
7417 Lawnview Avenue.

Fin. rast. — Mon. Vensloviene, 1268 
East 82nd St.

Iždininke — L. Večiorkiene, 7028 
Superior Avenue.

Birželio 8 d. šv. Jurgio pa­
rapijos auditorijoje likosi 
įrengtas Moterų Sąjungbs 
26-tos kuopos 25-kių metų 
kubpos gyvavimo sukakties 
paminėjimo banketas..

Apvainikuoti kuopos gy­
vavimo jubiliejų susirinjko 
virš 300 žmonių. Komisijos 
ir valdybos, taipgi ir visų 
narių buvo gražiai pasidar­
buota.

Gražią ir turiningą kalbą 
pasakė šv. Jurgio parapijos 
klebonas kun- Vincas G. Vil­
kutaitis, nupiešiant Jkuopos 
25 metų darbuotę kaip tau­
tos taip ir bažnyčios labui.

Trupai pasireiškė ir linkė­
jimus pateikė kun. B. Bar­
tis.

Laike programo gražiai iš­
pildė kelias .daineles seselės 
Petrė Urbšaitė ir Ona Mačiu- 
tienė.

Vakaro programą atidarė 
p-ni Ona Durasevičienė, kuo 
pts pirmininkė ir ilgametė 
jos darbuotoja, perstatant 
programo vedėja p-nią Oną 
Mihaličienė.

Programo vedėja plačiai 
. . pabrėžė apie kuopos 25 me-

Kviečia Klebonas ir rengėjai tų veikią. Pratarė kelis žo-

Visi kviečiami į
Heilo!

P-lės Švr Nesil. Pagalbos parapijos
pirmą šių metų metinį

PIKNIKĄ
MACHUTOS UKEJE

nuo Green Rd. ant Glenrige

Sekmadieni, Birželio 22,1941
yra CLEVELANDO LIETUVIŲ DIE­
NA. Prie įžangos dovanos, Aponaičio 
orkestrą, judomi kalbami paveikslai, 
lenktynės ir 1.1.

Visi į Pikniką!

Rodos ant sumos turėtų 
žmbnių 'susirinkti daugiau­
siai. O dabar susirenka ma­
žiausiai.

Žinot, kad suma tai yra 
gražiausios mišios ir tik 10 
minučių ilgesnės už kitas 
mišias.

Tadgi, taikinkit, kad ga­
lėtumėt dažniau ant sumos 
ateiti.

Man rodos vyrai tai galė­
tų kas sekmadienį ant su­
mos ateiti, nes jiems nerei­
kia pietus gaminti. Iš ryto 
ilgiau pamiegoję gali ateiti 
ant sumos.

Jurgis Eimužis, pirm ne­
gu ateis žiema, rodos jau 
bus “grand pa-” Nes jo abie­
jų dukterų kiemų padangė­
se matyt garnys skraido.

Jurgis yra šv. Jurgio pa­
rapijos darbštus •komiteto- 
narys. lėlius

Kadangi žmogaus 
sveikata yra j o 
brangiausias 

turtas— 
reikia ją

ir taupyti 
valgant šviežius 

valgius.
Gi pamatinis 

žmogaus maisto 
produktas

yra—Duona.
Nori būti sveikas 
ir ilgai gyventi— 
valgyk išimtinai 

rupią, juodą 
ruginę DUONĄ!

Darys Prisirengimus
Clevelando civilinio prisi­

rengimo nuo karo komisija 
pradėjo laikyti savo susirin­
kimus ir išrasti geriausius ir 
parankiausius budus, kaip 
apsisaugoti nuo ugnies, vi­
sokių baisių eksplozijų, nuo 
orlaivių bombų pakavonių ir 
dar kitokių, prisirengimų

Mes kepame tikrą LietuviS- 
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu­
sų keptą duoną, o jos skonis 

| patikrins jos vertę. Reika- 
g laukite musų keptos duonos 
ra ir musų keptų pyragaičių 
f krautuvėse, kuriose perkate 
|sau kasdieninį mtistą. Jei 
|ksm nepatogu gauti krau­
tuvėse, nristatome į namus.

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KR A VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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